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Librazhd mé: 23.08.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KEESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njofiojmé se ditén e Premte, daté 30.08.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Gusht 2024 Mbledhja do t€ zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Korrik 20247,

2. P/Vendim“Pér njé shtest dhe njé ndryshim né vkb nr.119 dat¢ 29.12.2023" Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024:Asfaltim i rruges Lunik-Prevallg( Loti 2) Njésia
Administrative Lunik, Bashkia Librazhd.

3. P/Vendim * Pérdorim fondi reserve pér Akt-marrveshje pér montimin e njé ure metalike
tip “Bailey™ né fshatin Togéz, Njésia Administrative Qendér Bashkia Librazhd™.

4. P/Vendim “ Shiesé fondi pér paga arsimi parashkollor dhe mbrojtja nga zjarri dhe
shpétimi™.

5. P/Vendim “ Ndihmé Financiare™.

6. P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor dhe e dhénies ndihmés
financiare pér familjen e Z.Servet Balla banor i lagjes Nr.1 gytet Bashkia Librazhd .banesa
e 1€ cilit ka pésuar fatkeqési natyrore ( rénie zjarri kati dyt€ dt 30.07.2024.

7. P/Vendim “ Propozim pér dhénien me qira t€ pasurisé shtetérore™.

o Informacion pér gjendjen dhe masat ¢ marra pér krijim e gjithave kushteve t&
domosdoshnme pér fillimin e procesit mésimor né t€ gjitha godinat arsimore g€ ka
nén juridiksion Bashkia.

8. Té ndryshme;

e Ditén e Enjte datg 29.08.2024 ora 10:00 @& mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.
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REFUBLIKA E SHOQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE dhe SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr, . Daté 2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Korrik 2024 )

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2019 *“Pér pércaktimin e edurave. t€ dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t¢& pérfitimit t& Ndihm#s Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formul#s s& unifikuar 18 pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jang
refuzuar (g nuk kan& marré pikét e mjafiveshme) 74 Familje. dhe propozohet:

1-Té pérfitojngé Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 74 Familje me njé
fond: 350,722 leké.Viera e ndihmés 279,882 leké, vlera e energjisé 70.840 leké

2.T& mos pérfitojné pér arsye 1& mos plotésimit t& kritereve nga fondi i kushtézuar 6% 4 familje.

3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,

4 Nparkohen per zbatimin e kétij Projekt-vendimi Administratorét Shogéroré t€ Ndihmés
Ekonomike né& Nj&sité Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes s&¢ Vendimit

Drejtori i Shérbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
i Selime Ozuni

Adresa ; Sheshi “ Gjorg Golemi”™, Librazhd www bashkialibrazhd. pov.al infoviibachkialibrazhd pov.al




& REPUBLIKA E SHOQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
RELACION
)] SRR dat® .o

Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Korrik 2024 )

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. 1& dokumentacionit dhe t&€ masé&s mujore

t& perfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe p&rdorimit t& fondit shtes® mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% 1 bllok ndihmés ekonomike.

F réndesishme &shté q& familjet g& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik 1€ ndihmés
ckonomike me piké t& pa mjaftushme t& verefikohen sakiésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale.shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret q& jan& miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo g€

té klasifikohet si familje qé duhet t& pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé lart® nga verifikimet n& sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pik€zimit 74 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtéznara 6% Gjithsej 74 familje .

2- Te mos perfitojne 4 familje.

Njesité Administrative:

1. Njé&sia Administrative Qytet 33 Familje me fond 154.597 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 13 Familje me fond £9.512 leke
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 45.109 leké
4. Njésia Administrative Qendér 13 Familje me fond 56.691 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 24,813 leké

Totali si Bashki 74 familje me fond 350,722 leké

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd www bashkialibrazhd.pov.al infoid bashkialibrarhd. gov.al




Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia Mbiemri Refuruar/Arsveja
Njésia Qytet - B
1. Nasibe Ismail Hunci Eshté aplikuar n€ sistem.
Njésia Hotolisht -

1. Avni Reshit Stafa

Eshté aplikuar ng sistem.

Njésia Orenjé

1. Ndricim Qemal Disha

Ka filluar puné.

2. Kadrije Riza Kaca

Sipas rregullores nuk &shié paragitur tek zyra e shérbimeve.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
¢ Selime Ozuni

o+ -
¥ ; :;

s x

Adresa : Sheshi ¥ Gjorg Golemi”, Librazhd www. bashkialibrazhd. pov.al infoiEbashkinlibrazhd sov.al




Bashkia Librazhd |

REKOMANDIMET E 6%

PERIUDHA KORRIK 2024

Njésia Nr |Emrii Aplikantit NID Statusi aplikimit Viera e Kompensimi |Totali z..__._..m.
administrative pérllogaritur i Energjisé anétaréve
Hotolisht 1 |Jonuz Shahin Cota G30206013H  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 3

fondin & %

2 |Xhemile Xhelo Alliu G75616178K  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin & %

3 |Katerina Urim Stafa K0O6111008G  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 1,288 7,228 2
fondin & %

4 |Sulejman Selim Rogi G30508206K  |Rekomanduar per trajtim me 1,525 1,288 2,813 2
fondin 6 %

5 |Fatbardha Dalip Kurti G45320047G  [Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fondin 6 %

6 |Lefterije Selaudin Nogu 185810017C  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 1,288 7,228 2
fandin 6 %

7 |Ramadan Hamit Hila GB0308080E  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

8 |Sami Idriz Gangi G40414066V  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,268 4,991 2
fondin 6 %

9  |Eduart Xhevit Pali 110524158W  |Rekomanduar per trajtim me 5,881 1,288 7,169 4
fondin 6 %

10 |Xhemile Fehta Menalla G95208071N  |Rekomanduar per trajtim me 2178 1,288 3,466 1
fondin 6 %

11 |Nazmi Hazis Sina G10420107U  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

12 |Vero Elmaz Duka G30212084C  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

13 |Elenie Avni Hysa J25120025R  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 1,288 7228 2
fondin 6 %




13 |Total Njésia 52,768 16,744 69,512 27
Administrative: Hotolisht

Librazhd 1 |Dritan Nazmi Brahja 130216010M  |Rekomanduar per trajtim me 2178 2,178 1
fondin 6 %

2 |Rajmonda Luan Zylali 126014010H  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 1,288 7,228 2
fandin 6 %

3 |Skenderie Petrit Xhabli 115522025F  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 5,940 2
fondin & %

4 [Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 1
fondin & %

5 |Ahmet Islam Balla G00201028D  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin & %

6 |Ardi Osman Elezi 1611150080  |Rekomanduar per trajtim me 2178 1.288 3,466 1
fondin 6 %

7 |lva Zini Shehu 125701027C  |Rekomanduar per trajtim me 5,881 5,881 5
fondin & %

& |Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W  [Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146 1
fondin b %

9  |Artur Musa Agastra G101010210  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 1
fondin 6 %

10 |Hyrije Adem Cota ES5210169R  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fondin & %

11 |Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079)  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

12 |Tahire Qamil Balla G35812017F  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fandin &6 %

13 |Vule Kadri Topi F75710021A  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146 1
fondin 6 %

14  |Farije Sefedin Topi G05328025M  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146 1
fondin 6 %

15 |Qamil Selman Ferra F80501032E  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1

fondin 6 %




16 |Olsi Mazmi Dosku H50108018L  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 2,178
fondin 6 %

17 |Fatmira Hysen Gjorga G15420041E  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 3.146
fondin 6 %

Librazhd 18 [Kujtim Hasan Buzra FI0826008C  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991
fondin 6 %

19 |Bule Myhedin Kojku H55125015N  |Rekomanduar per trajtim me 7,920 1,288 9,208
fondin 6 %

20 |Manushage Ferit Shkurti H157120100 |[Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466
fondin 6 %

21 |lrena Agim Balazi 1654270260  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 1,288 7.228
fondin 6 %

22 |Fatmira Begir Hysa H70522017S  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466
fondin 6 %

23 |Jonida Faik Hungi 175522027N  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991
fondin & %

24 |Aishe Sulejman Belba G15213055C  [Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146
fondin 6 %

25 |Leonard Enver Brasha J60B0G018C  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 2,178
fondin 6 %

26 |Qanije Refat Brasha F95520031H  [Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146
fondin 6 %

27 |Sabije Livan Zyka F66018008Q  [Rekomanduar per trajtim me 5,720 1,288 7,008
fondin 6 %

28 |Xhevahire Haziz Bigaku (451200930  [Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4434
fondin 6 %

29 |Bujar Bajram Bahidi GB0316015M  |Rekomanduar per trajtim me 1,525 1,288 2,813
fondin 6 %

30 |Piro Ferit Halili H70320023A  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991
fondin & %

31 |Blerina Qamil Dobrenji 156005014U Rekomanduar per trajtim me 5,940 5,940

fondin & %




32 |Miranda Bashkim Kopagi 136221009W  |Rekomanduar per trajtim me 3,960 1,288 5,248 2
fondin 6 %

33 |Grigori Faik Cani 1301081615 Rekomanduar per trajtim me 12,672 12,672 5
fondin 6 %

33 |Total Njésia 128,837 25,760 | 154,507 55

Administrative: Librazhd

Orenje 1 |Eguen Shkélgim Leka 110203016R  |Rekomanduar per trajtim me 5,881 1,288 7,169 4
fondin 6 %

2 |Besnik Belul Hida G70626072T  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

3 |Enver Mexhit Kaca F80502085T  |Rekomanduar per trajtim me 6,138 1,288 7,426 3
fondin & %

4 |Zanushe Shefget Haskurti  |G76003005L  |Rekomanduar per trajtim me 5,227 5,227 3
fondin & %

4 |Total Njésia 20,949 3.864 | 24813 12

Administrative: Orenje

Polis 1 |Sadik Riza Zaimi G30325115M  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

2 |Shyqyri Seit Alimeta £20222004Q  |Rekomanduar per trajtim me 4,752 4,752 2
fondin 6 %

3 |Xhevahir Kadri Dogi H40517080G  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

4 |Xhemal Shaban Zharri G00120136A  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %

5  |Faik lsmail Bufi G60327051P  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 2
fondin 6 %

6 |Astrit Shefget Cura H30624055Q |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin € %

7 |Bejaze Fejzulla Stérmugu  |G15408018C  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146 1
fondin & %

8 |Hava Hamit Hasani G658230398  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 1

fondin & %




9 |imer Sali Ballolli G30520374Q  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
fondin 6 %
10 |Farije Hamit Lleshi E15319014U0  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 3,146 1
fondin 6 %
11 |Sabrie Sadik Shata G95605100F  |Rekomanduar per trajtim me 2178 2,178 1
fondin & %
11 |Total Njésia 36,093 9,016 45109 18
Administrative: Polis
Qender - 1 |Trandafile Sulejman Cela H05505324G  [Rekomanduar per trajtim me 2178 1,288 3,466 1
LIBRAZHD fondin & %
Qender - 2 |Lavdije Shaban Bahiti G754052595  |Rekomanduar per trajtim me 3,703 1,288 4,991 2
LIBRAZHD fondin 6 %
3 |isuf Jonuz Seferi D60826014S  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fondin & %
4 |Mereme Mehmet Cerri C75607020R  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fondin 6 %
5 [Margarita Sami Faqolli H75401220T  |Rekomanduar per trajtim me 2178 1,288 3,466 1
fondin 6 %
6 |Sanije Shefget Alija G651252221  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 1,288 7228 2
fondin & %
7 |Ylli Tafil Mema H20101027S  |Rekomanduar per trajtim me 2178 1,288 3,466 2
fondin 6 %
8 |Sabire Xhemal Shuli A55716002R  [Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fondin 6 %
9  |Sulgjman Harun Cota F20728042F  |Rekomanduar per trajtim me 3,146 1,288 4,434 1
fondin 6 %
10 |Tefta Asllan Hoxha 686222012 |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 1
fondin 6 %
11 [Renaldo Lavdim Karaj 171031016V |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 1
fondin & %
12 |Figirete Ymer Rruplli H85916021Q  |Rekomanduar per trajtim me 2,178 1,288 3,466 1

fondin & %




13 |Suzana Ramazan Almina J45904016K  |Rekomanduar per trajtim me 5,940 5,940 2
fondin 6 %
13 |Total Njésia 41,235 15,456 56,691 17
Administrative: Qender -
Total Bashkia: 74 279,882 70,840 | 350,722 129

Gjeneruar nga; Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekonomike mé: 14-08-2024 , 12:50 PM
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR ___ DATE __ /08/2024

“PER NJE SHTESE DHE NJE NDRYSHIM NE V.K.BNR.119 DATE 29.12.2023 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 :ASFALTIM [ RRUGES LUNIK — PREVALLE
(LOTI 2)NJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK .BASHKIA LIBRAZHD ™

NEé mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Dat& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 *Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023"Pér Buxhetin e vitit 2024 | n& Udh&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”. udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit”™ .Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit te vitit 2024, Ké&shilli i Bashkisé i mbledhur sot mé dat# _ /08/2024 me propozim
t& Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratoj& financimin pér projektin “Asfaltim i rrugés Lunik — Prevallé (Loti 2)Njésia
Admimstrative Lunik _Bashkia Librazhd né vlerén 64.999.996 leke e ndaré né vite
financimi:

Pér vitin 2024 financimi do t& jet& 12,574,975 leké ,
Pér vitin 2025 financimi do t& jet& 19,925,025 lekeg,
Pér vitin 2026 financimi do t€ jeté 32,499,999 leké .

2. Pér financimin e vitit 2025 né& vlerén 12.574,975 leké t& miratojé ndryshimet buxhetore
si mé& poshté :

Pakesim :
Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

00 4520 05 231 7,574,975 leké& kursim fondi limit nga kontrata
nr.4033 prot daté 23.08.2024  Sistemim asfaltim 1 rrugés Funaréz —Zdrajsh Njésia
Administrative Orenj€ Bashkia Librazhd me kod projekti 1280493,

Grupi Tit.  Kap. Art.  Vlerane leke

00 4260 05 602 5,000,000 Prodhim, prerje .transport dhe stivosje

materiale drusore pér Bashking Librazhd




Shtese :
Grupi  Tit. Kap. Art. Vlerane leke

00 4520 05 231 12,574,975 leke Asfaltim i rrugés Lunik —
Prevallé (Loti 2) Njésia Administrative Lunik ,Bashkia Librazhd

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .Drejtoria
¢ Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Sektori Juridik .

4. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE
Ne. 4045 Prot Librazhd, me 26.08. 2024

Lenda: Kérkesé pér financim .

Drejtuar: Grupit t¢ Menaxhimit Strategjik
Mbéshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore™ dhe ne zbatim te
Nenit 45 “Kerkese per fonde shtese”, ligji nr. 9936 date 26/06/2008 per “Menaxhimin € Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar, ligjit nr. 68 date 27/04/2017 “Per Financat e

Vetegeverisjen Vendore™;

Si edhe né kuadér t& pérmirésimit té rrugés né territorin e bashkine Librazhd né kété shkresé ju
dérgojme:

Kérkesé pér financim :"ASFALTIM I RRUGES LUNIK-PREVALLE (LOTI 2).NJ ESIA

ADMINISTRATIVE LUNIK,BASHKIA LIBRAZHD” ME VLERE 64 999 995.96 LEKE
ME TVSH.

Kétyre kérkesave i bashkélidhet dokumentacioni si mé poshté:

a) Relacion shpjegues mbi rendesine e ketij projekti.
b) Preventiv

Sektori | projekteve

DREJTORI | PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

KLODIAN BURGIIA

S A

)

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi” Librazhd ~ www bashkialibrazhd.gov.al infoi@bashkialibrazhd. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION MBI FINANCIMIN :
"ASFALTIM 1 RRUGES LUNIK-PREVALLE (LOTI 2),NJESIA ADMINISTRATIVE
LUNIK,.BASHKIA LIBRAZHD” ME VLERE 64 999 995.96 LEKE ME TVSH.

Nisur nga kérkesat e paragitura né drejtoriné e planifikimit dhe zhvillimit té territorit nga
banorét e fshatit Lunik dhe fshatit Prevall€ &sht€ menduar g€ nga ky shqetésim t€ kérkohet
njé financim pér sisitemim asfaltim I rrugés sé fshatit Lunik-Prevallé. Kjo rrugé éshté

L= 2400 ML e gjaté dhe kjo rrugé gé do t€ ndértohet do t&€ ndihmojé né zhvillimin e
infrastrukturés sé transportit t€ zonés . Konsistohet rruge rurale me shtresa rrugore qé
pérbéhen vetém nga formacione té€ dherave t& zonés, dhe ne disa segmente edhe shtresa me
kalldrém, pa sisteme té largimit t& ujrave té shiut. Rruga €shté e ngushté me gjerési deri né
3m. Ky segment rrugor kalon népér njé terren té thyer malor. Qéllimi I kétij projekti
infrastrukture éshté ndértimi 1 nj€ rruge mbi gjurmén ekzistuese zgjerimin e saj, pér ta béré
mé (& pérshtatshme dhe bashkékohore pér njé funksionim sa mé me efikasitet duke marré né
konsideraté edhe qarkullimin ditore pér numér makinash.

Koncepoi : Adela HASKUR TIJW
Pranpi; Enri GJURA f .

DREITORI | PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

KLODIAN BURGIIA

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi” Librazhd ~ www . bashkialibrazhd sov.al infof@bashkialibrazhd. gov.al
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Seriali; 8168 1094-8012-4DEC-BAFE-FSCEF2748F4D

"SIRE-ALB"sh.p.k & "Engineering

" Asfaltim i rruges Lunik-Prevalle (lot

Projektuesi: 5 Objekti: 2),Njesia Administrative Lunik, Bashkia
Consul up”sh.p.k B
onsulting Group”sh.p Librazhd”.
Daté: 26-08-2024
PREVENTIV
'NR. KODI  EMERTIMITPUNIMEVE  NJESIA | SASIA QMDD VLEFTA
| 1. PUNIME GERMIMI i , 5
| Germim dheu me ckskavator goma 0.25 ! {
1 389 m?, ne kanale gjeresi > 2 m, loke zak, md 60200 33158 1,996,111.60
kategoria [11, me shk ne mjet [ :
I _ S e e
Germim kanalesh ne toke t2 forte, me !
346/ ; : 3 250, 2,607.84 651,960.00
" el | kruhe, me seksion deri 0.75 m? o : S o
Shuma 1: i 2,648,071.60
A . | ]
| 1 | |
: | 2. PUNIME DHEU ; L ;
! fiaes . — — fi L i LIS |
| [ i E I
BT TR o i 5150.0 46728 | 2.406,492.00 |
| | auto den 10,0 km I |
i —r !_—‘ = : ¥ _' i | | o y
| : | Shuma 2 | - ; 2,406,492.00
fina - - RS e o L L T i e [ |
| | | I
| | 3. PUNIME SHTRESASH | : !
: ! Mhbushje me material te gormuar ne I :
4 | 3164/ 1a trapin e ruges, perhapur ¢ ngjeshur me mi3 {11200 ! 631,31 763,067.20
| i . 10518.7 ! I
5 3321270 Shirese stabilizant =10cm m2 5 464.89 | 4,890,061.69 |
6 | XTH | Shirese Stabilizanti 8 em m2 12375 383,68 474,304.00
i Mbushje me cakell & gur gurore nc
7 | 3.1641b  trupin e rruges, perhapur & ngjeshur me m3 3319.46 | 1,527.23 5,060,578.90 |
i ¥ : m i = : : i
Shuma 3: | | 11,197,511.78 |
| 4. ANALIZA TEKNIKE
Shirese asfaltobeloni me granil gun | _
| 3224 e 8670, 1,09029 | 9,452,814,
8 e kave, 3cm, me makinen e 0 09029 | AL
Shuma 4: E 9,452,814.30
5. NENSHTRESA DHE SHTRESA
NE TERRITORIN E NDERTESAVE | 5 |
9 2701 | Shirest cakelli L om3 301 | 265839 50,017.54 |
e BTt = L . il — oy by
Printuar: 25-08-2024 e s
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Seriahi: 81681094-9C12-4DEC-8AFE-FGUEF2T4RF4D

Shuma 5: i B0,017.54
_— - . e et E¥Ses. by . ! =
| & PUNIME SHTRESASH 2 :
10 | 22621 | Shirese betoni C 710 m3 30.1 12,213.01 367,611.60
LIl 226214 Shivese betoni C 1620 m3 148.5 12,348.01 | 1,833,679.40
Shuma 6: i 2,201,291.09
| 7. PUNIME HEKUR BETONI
12| 2166 | F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 1.98 | 127,686.50 | 25281927 |
13 | 2166/la | F V hekur betoni periodik ® > 12 mm ton 140 | 123,074.87 | L,723,048.18
T N il ek SRR i e A
i Shuma 7: | | i 1,075,867.45
8. PUNIME BETONI E - '
BETONARMEIJE i
14 | 3244 | Strukmra monolite betoni C 2025 m3 4520 14,854.04 6.714,026.08 |
15 | 3243 | Struktura monolite betoni C 16/20 | om3 67.0 . 13,938.36 §33,870.12 |
’ : Shuma 8: 5 7,647,896.20 |
S v e TN ML I T e e L . e . {
| ] |
| 9, PUNIME TE NDRYSHME | i ;
16 | 36168 F V bordura betoni 15x25cm m | 28500 1,027.68 | 2,428 888,00
o —— — gl - —i_ . - — STt
Shuma 9: i 5 1,928.888.00
! L — — - —
| 10. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE | | |
- ARTIT+KANALIZIME f ‘ .
e e bt T e, - e TS, | L S 17 k)
i aae o Tebinsms iR m | 280 5,859.19 | 16405732 |
shirese betoni i
18| 339 Mbushje me cakell pas mureve m3 150.5 1,049.42 | 15793771 |
Shuma 10: f 321,995.03
| 11. INSTALIME § '
| HIDRO-SANITARE DHE ; ;
. NGROHJE ; §
C18 | 2519 E.V. Tub kanalizimi pve @ 90 | mil 1200 1,207.05 144,846.00 |
| | ; Shuma 11: | ! . 144,846.00 |
i | " i | i
] ¥ ¥
| 12.D. SINJALET DHE PAJISIET ; !
| SHTESE. NGADALESUESIT E 5
| SHPEJTESISE |
! 2 — ) T — ;
L2 | 3955 | FV tabela te ndryshme rmugore D=60c cope | 20 | 5,031.00 10,062.00
i e e —_— ! : -
Shuma 12: | | ! 10,062.00 |
"Cigitulty igmed by
LY
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Seriali: B1681094-9C12-4DEC-BAFB-FACEFIT4EF4D

| 13. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE
DHE SINJALISTIEA

i | F.v. Tabela trekendore ¢ vogel me A =

Y | 3936 o cope | 100 | 10,447.20 10447200 |

2 I 3185 1:[ ‘ﬁ"i’:ﬂl N2 apeors: 2 viles. ml | 1250 | 468789 | 585,986.25
il C Shama . mﬁﬁ |

_ 14. PRODHIMI I MATERIALEVE , - _

| TE NDERTIMIT |

23 1._13yp b betoni 500 mm m 240 g_ _3,|m,|4 '3'41.403.36
' i i T et | 7440336
SR s porur 2ac G _l 0 A . .
| 15, PUNIME ASFALTIMI | ! |
24 | 322 | i‘fﬁﬁﬂmmw gar m2 ! 8670.0 | 1,428.61 12,386,048.70
i T I -
Shlm;\.nlﬁu - - : - 54,166,663.30 |
ﬁ;nm&.ﬁ} : B o _-u.un |
S A Fondemr\rEﬂI.ﬂl?-;}_m - e - _541;663.31] |
TVSH 20%) - - Iry——
Shuma me TVSH - - o I 64,999,995 96
e T
Preventivoesi: Investitori:
Ing Mesude Ahmetaj Bashkia Librazhd

Shénime:

Shénim: per hartimin e preventivit eshte bazuar ne - VKM nr. 216, datg 13.04.2023 "Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t&
integruar pér informatizimin e manualit t& graimeve pdr z8rat ¢ pumimeve™.

Printuar: 25-08-2024
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE __ /08/2024

“PERDORIM FONDI RE?_ER\’:E PER AKT-MARREVESHJE PER MONTIMIN E NJE URE
METALIKE TIP “BAILEY™” NE FSHATIN TOGEZ NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
.BASHKIA LIBRAZHD"

NEé mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 Dat& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjien Vendore™, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé © , i ndryshuar si dhe né¢ Ligjin
Nr.97/2023*Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udh&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” .Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin ¢ buxhetit te vitit
20247, Keéshilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté¢  /08/2024 me propozim té Krvetarit té
Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

.

. Te miratoje Akt-Marreveshje Per montimin e nje Ure metalike Tip “Bailey™ né fshatin

Togéz Njésia Administrative Qendér ,Bashkia Librazhd nr .3767/1 prot date 07.08.2024

midis Bashkise Librazhd — Repartit Ushtarak nr.4040 Tirane .

Te miratoje financimin e ketij projekti nga Bashkia Librazhd ne vleren 2,062,500 leke

te cilat do te perdoren per udhetime e dieta sipas akt —marreveshjes .

Te miratoje financimin e ketij projekti nga Bashkia Librazhd ne vleren 50,000 leke te

cilat do te perdoren per blerje lende drusore(derras) vida per montim derrase sipas akt —

marreveshjes .

4. Furnizimi i mjeteve me nafte do te perballohet nga kontrata nr.1048 date 26.02.2024
“Blerje karburant™.

5. Per sigurimin e fondit ne vleren 2,112,500 leke te miratoje ndryshimet buxhetore si me

poshte :

2

Tl




Pakesim

Grupi Tit.
00 4980
Shtese
Grupi Tit.
00 1110
00 1110

Kap.

05

05
03

Art .

609

602
602

Vlera ne leke
2,112,500 leke Fond rezervé

Vlera ne leke
2.062.500 leke udhetime e dieta
50,000 leké blerje lende drusore(derras) vida per
montim derrase sipas akt —marreveshjes.

6. Ndjek zbatimin ¢ ketij vendimi Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,Drejtoria
¢ Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Sektori Juridik.

7. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI | BASHKISE
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MINISTRIA E MBROJTJES BASHKIA LIBRAZHD
KOMANDA MBESHTETESE
REPARTI USHTARAK NR. 4040
A 2~/ " U e
Nr.”/7--Regj. Tirang, mé.,i’ft—’_‘ﬁ'znzaa Nr399¢ Regj. Librazhd, méZf /082024
AKTMARREVESHIE
PER

NJit SHTESE DHE NDRYSHIM NE AKTMARRVESHJEN E BATALIONIT TE
XHENIOS NR.1310/2, DATE 06.08.2024 DHE TE BASHKISE LIBRAZHD NR.3767,
DATF07.08.2024 “PER MONTIMIN E NJE URE METALIKE TIP “BAILEY” NE
FSHATIN TOGES, NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040, Tirané pérfagésuar nga komandanti Kolonel
Shkélzen MHILLAJ, dhe Bashkisé Librazhd t& pérfagésuar nga kryetari Z.Mariglen Disha “Pér
montimin e nj& ure metalike tip “Bailey™ me gjatési 75m, seksion 2/1 dhe peshémbajtje 30 ton.

1.BAZA LIGJORE

Né aktmarrveshjen e batalionit t& xhenios nr.1310/2, daté 06.08.2024 dhe e bashkisé Iibrazhd
nr.3767, daté 07.08.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “bailey” né fshatin Togégs, njésia
administrative Qendér, bashkia Librazhd t€ shtohet dhe;

- urdhri i Ministrit t&¢ Mbrojtjes nr.1341, daté 13.08.2024 “Pér njé ndryshim né& urdhrin e
Ministrit & Mbrojtjes nr. 1954, daté 17.10.2023 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey”
né fshatin Togés, Njésia Administrative Qendér, Bashkia Librazhd”,

- urdhri i zévendéskomandantit t&¢ KM nr.579 daté 15.08.2024 ““Pér njé ndryshim né€ urdhrin e
zévendéskomandantit t8 KM nr. 949, daté 19.10.2023 “Pér montimin e njé ure metalike tip
“Bailey” né fshatin Togés, Njésia Administrative Qendér, Bashkia Librazhd

2. OBJEKTI I AKT-MARREVESHJES

Aktmarrveshja e batalionit & xhenios nr.13 10/2, dat& 06.08.2024 dhe e bashkisé Librazhd nr.3767,
daté07.08.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” n& fshatin Togés, njésia
administrative Qendér, bashkia Librazhd ndryshon si mé poshté;

Kryerje punimesh pér montimin ¢ njé ure metalike tip “Bailey” me gjatési 75m, seksion 2/1 dhe
peshémbajtje 30 ton

3. VENDI 1 PUNIMEVE
Aktmarrveshja e batalionit t& xhenios nr.13 10/2. daté 06.08.2024 dhe e bashkisé Librazhd nr.3767,

daté 07.08.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin Togés, njcsia
administrative Qendér, bashkia Librazhd nuk ndryshon.

4. PERGJEGJIESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

|. Pika a), e akimarrveshjes s& batalionit t& xhenios nr.1310/2, daté 06.08.2024 dhe e bashkisg
Librazhd nr.3767, daté 07.08.2024 “Pér montimin e nj& ure metalike tip “Bailey” me gjatési
51m, seksion 2/1 dhe peshémbajtje 40 ton né fshatin Togés, njésia administrative Qendér,
bashkia [ibrazhd t& ndryshoj si mé poshté:

Adresa: Rruga “Faik Kulla™ Tirang Tel. nr. 523 1043 fage 1




.- Té& kryejé punimet “Pér montimin e nj& ure metalike tip “Bailey” me gjatési 75m, seksion
2/1 dhe peshémbajtje 30 ton né& fshatin Togés, njésia administrative Qendér, bashkia
Librazhd duke angazhuar 12 forca dhe 13 mjete sipas listés s€ miratuar pér 30 dit€ pune.

BASHKIA LIBRAZHD

1. Pika c), d) dhe e), e aktmarrveshjes sé batalionit t& xhenios nr.1310/2, datg& 06.08.2024 dhe ¢
bashkisé Librazhd nr.3767, daté 07.08.2024 “Pé&r montimin e njé ure metalike tip “Bailey™ me
gjatési 51m, seksion 2/1 dhe peshémbajtje 40 ton né fshatin Togés, njésia administrative
Qendér, bashkia Librazhd t€ ndryshojné€ si mé poshté;

¢). Pérpara fillimit t& punimeve, t& kryhet dorzimi né depot e batalionit t€ xhenios sasia e
karburantit prej 2600 nafté dhe 55 lubrifikant.

d). T& bé&j trajtimin financiar me diet€ t& plot# pér personelin e angazhuar pér ndértimin e urés né
fshatin Tog#s, bashkia Librazhd;

- dieta 12 veté x 30 dité x 5500 = 1 980 000 lek

- dieta 15 veté x 1 dité x 5500 =82 500 lek
Sipas listés s& miratuar t& punonjésve, dérguar pér likujdim me numrat pérkatés té llogarisé
bankare.

¢). Té realizoj& mbéshtetjen e operacionit me 1&ndé drusore dérrasé t=5cm, gjatési 4m né sasiné 20
m3, si dhe shpenzime t€ tjera plotésuese né masén 2% t& kostos s€ operacionit.

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

Aktmarrveshja e batalionit t& xhenios nr.1310/2, daté 06.08.2024 dhe e bashkisé Librazhd nr.3767,
daté 07.08.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin Togés, njésia
administrative Qendér, bashkia Librazhd nuk ndryshon.

5. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE

Aktmarrveshja ¢ batalionit t& xhenios nr.1310/2, daté 06.08.2024 dhe e bashkisé Librazhd nr.3767,
daté 07.08.2024 “Pé&r montimin e nj& ure metalike tip “Bailey” né fshatin Togégs. njésia
administrative Qendér, bashkia Librazhd nuk ndryshon.

PER BASHKINE LIBRAZHD

Adresa: Rruga “Faik Kulla” Tirang Tel. nr. 523 1043 fage 2




REPUBLIKAFE SHQIPERISE
MINISTRIA E MBRO)TJES BASHKIA LIBRAZHD
KOMANDA MBESHTETESE
Batalioni i Xhenios

Nr{?_%ﬁgj. Tirané, mé O o=2024 Nr,Meg’. Librazhd, m&) /052024
AKT-MARREVESHJE

PER MONTIMIN E NJE URE METALIKE TIP “BAILEY” NE FSHATI TOGEZ,
NJESIA ADMINISTATIVE QENDER, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur sot mé datén..../08/2024 ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040 Tirané pérfaqésuar nga
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bashkisé Librazhd, & pérfagésuar nga
kryetari Z. Mariglen Disha, pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey™, me gjatési 51m, seksion
2/1 dhe peshémbajtje 40ton.

L.BAZA LIGJORE

— Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet e drejtimit té Komandimit t& Forcave té
Armaiosura & Republikés s& Shqipérise™:

- Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.965. daté 02. 12.2015*Pér bashképunim ndérinst’ . “~.
t& strukturave t& drejtimit, € rastet e emergjencve civile dhe krizave™;

— Ligji Nr.139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore™;

_ Udhezimi i MF nr. 30 daté 27.12.2011 "Per menaxhimin aktiveve né njésité e sektorit publik™
me ndryshimet pérkatése:

_ VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime n€ VEM nr.997 daig 10.12.2010 pér
trajtimin financiar t€ punonjésve g& dérgohen me shérbim jashte qéndrés sé punés brénda
vendit™:

_ Urdhsi i MM nr.1954, daté 27.10.2023 “Pér montimin ¢ njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin
Togéz, Njésia administative Qendér, Bashkia Librazhd™

_ Utrdhri i zévendéskomandantit € KM nr.949 date 19.10.2023 “Pér montimin ¢ njé ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Togéz, Njésia administative Qendér, Bashkia Librazhd™.

2.0BJEKTI I AKT-MARREVESHJES
Kryerje punimesh pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey”, me gjatési 51m, seksion 2/1 dhe
peshémbajtje 40ton.

3.VENDI 1 PUNIMEVE
_Né véndin e quajtur fshati Togéz, Njésia administative Qendér, Bashkia Librazhd.

4 PERGIJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

a) T¢é kryej@ punimet per ndartimin e urés tip Bailey” me gjatési 51 m, seksion 2/1 dhe
peshémbajije 40 ton né fshatin Togéz. Njésia administative Oendér, Bashkia Librazhd, duke
angazhuar 12 forca dhe 13 mjete sipas listés sé miratuar pér 20 dité pune.

b) Té marré né dorézim me dokumentacion sipas akieve ligjore sasiné e kaburantit dhe te
Jubrifikanteve (& parashikuar per furnizimin ¢ mjeteve 1€ angazhuara né kété operacion.

‘Adresa: Rruga “Faik Kulla™, Tirané Tel. ar. 523 1015 " Fage 1




t) T& kryejé pandérprerje punimet pér ndértimin e urave edhe ditét e pushimit, pasi detyra &shté
vlerésuar operacion special.

d) N& bashképunim me Bashkiné Librazhd, t& béjé dorézimin e urés Bejli, me akt-dorézimi €
nénshkruar nga t& dy palét dhe & mbyllé dokumentacionin pérkatés.

¢) Té dérgojé né bashkiné Librazhd konformarrjet ¢ karburantit dhe lubrifikanteve te furnizuara
konforme akteve ligjore ne fugi.
BASHKIA LIBRAZHD

a) Ti sigurojé kushte (€ pérshtatshme né objekt per kryerjen e operacionit, ruajtjen e mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri né pérfundim t€ detyrés.

b) Té caktojé person pérgjegjes per mbikqyrjen dhe kordinimin e punés me efektivat e batalionit
té xhenios né zonén e operacionit.

¢) Pérpara fillimit tc punimeve, t€ kryhet dorézimi né depot e batalionit té xhenios sasia e
karburantit prej 1900 litra nafté dhe 40 litra lubrifikant.

d) TE béjé trajtimin financiar me dieté € ploté pér personelin e angazhuar pér ndértimin ¢ ures ne
fshatin Togéz, bashkia Librazhd:

- dieta 12 veté x 20 dité x 5500 leké = 1320 000 leké

- dieta 10 veté x 1 dité x 5500 leké =55 000 leke

sipas listés s& miratuar ¢ punonjésve, dérguar pér likujdim me numrat pérkatés 1€ llogarisé
bankare.

¢) Té realizoj# mbéshtetjen e operacionit me léndé drusore dérrasé t=5cm gjatési 4m né sasiné
15m3. si dhe shpenzime té tjera plotesuese né masén deri 2% t€ kostos s¢ operacionif.

f) Me pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfagésuesit ¢ Batalionit t& Xhenios, té
marré né dorézim urén me dokumentacionin pérkatés dhe te zbatojé t€ gjitha kushtet e
shfrytézimit t& urés (& pércaktuara né aktin e dorézimit (€ urés.

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

1 Ura e ndértuar i dorézohet Bashkisé Librazhd pér administrim, pérdorim, ruajtje e mirmbajtje t&
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja, kérkesat teknike te shfrytézimit té saj, dhe g€ kjo uré
mbetet proné e Ministrisé s&¢ Mbrojtjes.

2.Né rast emergjence, apo té ndonjé detyre nga komanda eprore, mijetet dhe forcat mund té
kthehen né repart, pa e pérfunduar detyrén.

3.P&r mosmarréveshje, palét t€ drejtoben né komandén eprore g€ ka dhéné urdhérin.
5. DATA E FILLIMIT Tk PUNIMEVE

Punimet té fillojné mé datén 06.08.2024, deri né pérfundim i€ detyrés.

Kjo aktmarréveshje firmoset para fillimit (€ pumimeve, mbahet né dy kopje dhe firmoset nga secila
palé. e

" .\QSHT;TﬂE}: 4040 PR BASHKINE LIBRAZHD
IKBLZEN MHILLAJ 7. MARIGLEN DISHA
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: EPUBLIKA 2 SHQIPERISE

o ,,_»_;;'::'«-*_, 1INISTRIA E MBROJTJES
Sr}I.T&JS«I';I:%@R/GJITHSHEM I FORCAVE TE ARMATOSURA
= |
> 4

/ KOMANDA MBESHTETESE

REPARTI USHTARAK NR. 4040

Nr. .fffx Prot. - Tirané, mé (6.08.2024

Lénda : Dérgim i informacionit té pérnjohjes s€ kryer né (€ cilin jané llogaritur forcat, mjetet,
koha realizimit (€ detyrés dhe shpenzimet operative q¢ kérkohen pér montimin e urés
metalike tip “Bailey™ né fshati Togéz, njésia administative Qéndér, Bashkia Librazhd.

BASHKISE LIBRAZHD

Librazhd

{ nderuar zoti Kryetar,

Né zhatim t& ligjit nr.64/20i4 “Pér pushtetet diue Autoritetet e drejtimit & Komandimit t&
Forcave (& Armatosura t& Republikés s& Shqipérisé”, né zbatim t€ urdhrit t8¢ MM nr.1954, daté
27.10.2023 “Pér montimin ¢ njé ure metalike tip “Bailey” né fshati Togéz, Njésia administative
Qendér, Bashkia Librazhd”, urdhrit t& zévendéskomandantit t& KM nr.949 daté 19.10.2023 “Pér
montimin e njé ure metalike tip “Bailey™ n& fshati Togéz, Njé&sia administative Qendér, Bashkia
Librazhd”, kemi pérgatitur informacionin ¢ p€rnjohjes s€ kryer né t€ cilin jané llogaritur forcat,
mijetet, koha realizimit (& detyrés dhe shpenzimet operative qé kérkohen pér montimin € urés
melalike tip “Bailey™ né fshati Togéz, Njésia administative Qéndér, Bashkia Librazhd.

ME daté 25.07.2024, njé grup specialistésh i Batalionit 1€ Xhenios, pasi mori takim me Kkryetarin
e bashkisé Librazhd dhe specialisté té saj, verifikoi ndértimin e bazamenteve betonarme t€ urés,
pér té cilén ju informojmé:

I. Disa vite mé paré me njé grup pérnjohje nga Shtabi i pérgjithshém i FA-s€ u inspektua véndi
ku kérkohej ndértimi i urés metalike tip ~Bailey™ né fshatin Togés. Pér lidhjen e fshatit Togéz
funksiononte njé uré e varur pér kalim kémbésorésh e amortizuar né vite, me gjatési 90m.

Kjo uré mundéson lidhjen e kétij fshati me afro 500 banoré me rrugén kryesore, Njésiné
Administrative, Shkollat dhe Qéndrén Shéndetésore.

Pérfagésuesit ¢ bashkisé Librazhd dhe Njésis€é Administrative Qéndér, kérkonin g€ par='zl m=
urén e varur, t& ndértohej nié uré tip bejli me gjatési 51m. Paraprakisht nga ana e tyre do
ndértchen dy mbéshtetése b/a dhe njé kémbe mes. b/a duke krijuar d:* hapésira drite me gjatési
nga 24 m.

Referuar kérkesés ura u parashikua me kéto parametra: gjatési 51m; seksion 2/1; peshémbajtje
40 ton.

Pér ndértimin e urés nevojiteshin t& angazhohen 12 forca, 13 mjete (njé ving Bendini, njé Astra
vinc BM-20, 10 mjete transporti materialesh dhe njé mjet transporti personeli).
Punimet u parashikuan té zgjasin 20 dité.
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Shuma e shpenzimeve (€ péraférta éshté:

- nafté 1900 litra x 190 leké = 361 000 leké
- lubrifikanté 40 litra x 1000 leké = 40000 leké
- dieta 12 veté x 20 dité x 5500 leké =1 320 000 leké
- dieta 10 vetg x 1 dité x 5500 leké = 55 000 leké

- shpenzime (€ tjera = 30000 leké

Shuma shpenzime = 1 806 000 leké

IL.Nga verifikimi i béré né vénd bashké me pérfagésuesit ¢ bashkisé librazhd rezultoi se jané
ndértuar mbéshtetéset betonarme (€ urés por Eshié shtuar dhe njé kampai€ ure prej 25m duke
béré qé nga 51m gjaési ure 1€ parashikuar t¢ kérkohet 75m gjatési ure me seksion 2/1 dhe
pehémbajtje 40 ton.

Kjo shtes& ure ka ardhur si rezultat i zbatimit & projektit 1€ hartuar nga bashkia Librazhd pér
arésye gjeologjike (& zbatimit té saj duke e spostuar nga véndi i parashikuar.

Shtesa ¢ punimeve shtyhet edhe 10 dité pune.

Pér ndértimin e urés nevojiteshin & angazhohen 10 forca, 8 mjete (njé ving Bendini, njé Astra
ving BM-20, pesé mjete transporti materialesh dhe njé mjel transporti personeli).

Shpenzimet operative shtohen si mé poshté:

- nafté 700 litra x 190 leké = 133 000 leké
- lubrifikanté 15 litra x 1000 leké 15 000 leké

- dieta 12 veté x 10 dité x 5500 lekgé =660 000 leke

- dieta 5 veté x 1 dité x 5500 leké =27 500leké

- shpenzime t€ tjera = 20000 leke
Shuma shpenzime = 855 500 leké

]

1. Shpenzimet operative 1€ urés (514+24=75m)
Shpenzimet e pérgjithshme (¢ péraférta jané si me poshté:

- nafté 2600 litra x 190 leké 494 000 lek

- lubrifikanté 55 litra x 1000 leké = 55 000 leké

- dieta 12 veté x 30 dité x 5500 leké =1 980 000 leké
- dieta 15 veté x 1 dité x 5500 leké = 82 500 leké

- shpenzime té tjera = 50000 leke
Shuma shpenzime = 2 661 500 leke

Gjithashtu nga bashkia librazhd kérkohet dhe shiresa e dyshemesé sé Urés né sasiné
23m3(dérrasa me gjatési 4m dhe trashési 0.05m), vida montomi 6x9 né sasiné 2000 copé.

I n

Referuar si mé lart pér t& béré t& mundur ndértimin e késaj ure tepér cmergjente pér banorét e
késaj zone i kemi kérkuar strukturave t€ Ministrisé s¢ Mbrojtjes, ndryshimin e urdhérit ¢ MM
nr.1954 daté 17.10.2023 "Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey”™né fshatin togéz, njésia
administrative Qendér, bashkia Librazhd™ dhe & zévendéskomandantit ¢ KM nr.949 daté
19.10.2023 “P&r montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin Togéz, njésia administrative
Qendér, bashkia Librazhd™, pér montimin & njé ure me gjatési 75m, 2/1 dhc_pgsﬁ‘éﬁiﬁ:’jﬁi 40 ton.

w
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Kérkesé

P&r vitin 2023-2024 bashkia Librazhd nuk ka patur nevojé pér pérdorimin e fondit
pér furnizimin e enteve publike me dru zjarri,kjo pasi kemi patur teprice nga vitet
e méparshme. Né kété vit jané planifikuar 10 500 000 leké né total,nga kéto
lejojmé qé fondi prej 5 000 000 leké té pérdoret pér rastin urgjent gé i duhej
bashkisé Librazhd pér vitin 2024.

Té ndodhur né kéto kushte lejojmé qé té pérdoret fondi yné por né momentin gé
do na duhet kérkojmé qé té na vihen né dispozicion.

P/Drejtoriné e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

. \
Aleksand l'1* B HDA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DA F /08/2024

“SHTESE FONDI PIER PAGA ARSIMI PARASHKOLLOR DHE MBROJTJA NGA ZJALKE]
DHE SHPETIMI ™ .

NE zbatim € ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “P&r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n=
Republikén e Shqipérisé “ . i ndryshuar . Ligjit Nr.97/2023Pér Buxhetin e vitit 20227
Udhézimi plotésues nr.1 date 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”,V.KM nr 423
daté 26.06.2024"Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve t€ pagave t&€ punonjésve mésimo:
dhe t& punonjésve t& tjeré jomé&simor né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésusse 12
sistemit arsimor parauniversitar™,V.K.M nr419 daté 26.06.2024 “Pér miratimin ¢ vlerave pé

secilin element pérbérés 1€ pages bruto mujore ¥ punonjésve t& shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjar

dhe shpétimi™ Késhilli i Bashkis¢ | mbiedhur sot mé datg /08/2024 me pn:spoz'r"- ts
Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd.
VENDOSI :

1. Té& miratojé shtesg fondi pér paga dhe sigurme shog€rore pér arsimin parashkollor sipas shirests
nr.8098/2 prot dt.25/07/2024 t& Ministrisé s¢ Financave né vlerén 9,410,188 leké si m& poshid:

Shtes# fondi

Gr titull  kap arikull  vieralek&
00 9120 01 600 £,063.572 Shpenzime pér paga
00 2120 01 601 1,346,616 Shpenzime pér sigurime shogrore

2. T& miratojé shtesé fondi pér paga dhe sigurime shogérore pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimi
sipas shkresés nr.8098/2 prot dt.25/07/2024 18 Ministrisé s&€ Financave né vlerén 1,409,639 |=ug
si mé poshté&:

Shtesé fondi

Gr titull  kap artikull viera lcke
00 3280 01 600 1,207,917 Shpenzime pér paga
a0 3280 0i e 201,722 Shpenzime pér sigurime shogérore .

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi™ _email: www bashkialibrazhd. gov.al, infol@bashkialibrazhd gov.




3. Pé&r zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sekiori
Financés .

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi = Gjore Golemi™ _email: www bashkialibrazhd.gov.al, - infoibashkialibrazhd oo
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lx REPUBLIKA E BHOIPERISE
MIN[ST;RIA E FINANCAVE
EJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

039
'Nrﬂ ]:ln:rt/2 Tirané, mé @" _l:fiﬂldl

L&nda: Dérgohet rritja e pagave pér funksionet e financuara me transferté sektoriale

BASHKISE
DEGES SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT L/

N& zhatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ng
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247,
Vendimit 1& Késhillit t& Ministrave nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe
té niveleve t& pagave t& puncnjésve mésimorg dhe 1€ punonjésve t€ fjeré jomésimorg né
institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t€ sistemit arsimor parauniversiar”
dhe Vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr. 419 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vIemve
pér secilin element pérpbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve tn: sh&rbimit t
nga zjarri dhe shpétimin®, ju dérgojmé detajimin e fondeve fitjen € pagave pé
funksionin e arsimit parashkollor dhe funksionin e shérbinfit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, sipas tabelave bashkélidhur.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Web: www financa pov.al

“Adresa; Bulevardi “Deshmoré! ¢ Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shaiperi;




Rritja & pagave, arsimi parashkollor (edukator&/punonjés arsimoré/punonjés né Qéndrat Kulturore t& Fémijéve)

| Kodi Ermrl
) i |instituclonlt|  Institucionit Noaghidl | “Prggraml: | Priget nii::a:i’m D. ;:Iam ol oy
SHTOHET
1] 152 | 00 | 2152001 [Bashkia Belsh ol 09120 | S0007AA [ 6040000 [ 3,619,303
2] o2 00 | 2102001 |Bashkia Bern ol 09120 | 90007AA | 6040000 0202 13,753,351
al m 00 | 2103001 |Bashkia Bulgize 0l 09120 | S0007AA | 6040000 | 0803 7,359,249
4l 1o 00 | 2110001 [Bnshkia Cerrik DI | 09120 | 90007AA | 6040000 0808 3,911,526
5 14 00 | 2104001 |Bashkia Delvine ol 09120 | 90007AA | 6040000 3704 2,774,799
6] 105 | 00 | 2105001 |BashkiaDevall | 01 09120 | SOGO7AA | 6040000 | 1505 | 7,600,536
7 106 00 | 2106001 |Bashkia Diber ol 09120 | 900OTAA | 6040000 0606 | 16,407,507
Bl 147 | 00 | 2147001 |Bashkia Divjake ol 09120 OOO0TAA | 6040000 0oz | 7.359,249
9| 452 | 00 | 2452001 |Bashkia Dropull o1 09120 | SO007AA | 6040000 | 1111 361,930
10 107 00 2107001 | Bashkin Durres a1 09120 SOO07AA | GO40000 0707 25,093 834
_11] 109 00 2109001  |Bashkia Elbasan o 09120 SODDTAA | 6040000 DE0E 30,402,145
2] 00 | 2111001 |Bashkia Fier T 09120 | J0007AA | 6040000 | 0909 23,163,539
13] 326 00 | 2326001 |Bashkia Finig o1 00120 | 90007AA | 6040000 3T 1,206,434
14] 133 00 | 2155001 |Dashkia F-Arrez ol 09120 | 90007AA | 6040000 3330 3,016,085
18] 113 00 | 2115001 |Bashkia Gjirokaster o1 05120 MG0TAA | 6040000 1111 ]4},?3?:25'5
16 114 00 | 2114001 |Bashkia Gramsh ol 09120 | 90007An | 6040000 0810 9,651 475
1w 117 00 | 2117001 |Bashkia Has 01 09120 | 90007AA | 6040000 1812 4,222 3201
18] 180 oo 2160001 |Bashkia Himare ol 08120 20007AA | 6040000 EYEY) 2,050,938
19] 166 D0 | 2146001 [Bashkia Kaméx ol 09120 | 90007a4 | 6040000 3535 18,458 445
FEE o0 | 2118001 |Bashkia Kavajs ol 09120 | 9000744 | 6040000 3513 9,651,473
FHIE 00 | 2154001 |Bashkia Kelcyre 0l 09120 | 90007TAA | 6040000 1128 1,085,791}
22| & 00 | 2654001 |Bashkia Klos ol 09120 | D000TAA | 6040000 o625 | 3,498,660
23] 12 00 | 2120001 [Bashkia Kolonje ol 0120 | 90007AA | 6040000 | 1514 4,222,520
A 00 | 2156001 |Bashkia Koaispol ol 0VI20 | 90D0TAA | 6040000 | 3731 1,447,721
P 00 | 2129001 [Bashkia Korge al 09120 | 90007AA | 6040000 1515 19,423,552
26| 113 D0 | 2123001 |Bashkia Kruje 01 09120 | S0007AA | 6040000 0716 11,340,483}
Z| 124 00 | 2134001 |Bashkia Kugove [ 00120 | OOO0TAA | 6040000 17| 7.841 833
28] 125 00 | 7125001 |Bashkia Kukes ol 09120 | 90007AA | 6040000 1818 12,305,630
28] 13 00 | 2126001 |Bashkia Kurbin 01 | 09120 | S0007AA | 6040000 2019 10,737,265
30| 137 o0 | 3127001 |Bashkia Leshe [0 09120 | 90007AA | 6040000 2020 13,029.491
3 e 00 | 2116001 |Bashkia Libohove [ 09120 | 90007AA | 6040000 1111 §44,504
32| 128 00 | 2128001 |[Bashkis Librezhd = ai 09120 | S0007AA | 6040000 0821 ¢ 9410, 188]Y
33] 129 00 | 212900] |Bashkia Lushnje 0 09120 | 90007AA | 6040000 0922 _ 18,820,375
34[ 130 D0 | 2130001 |BashkiaMalesieMad] 01 | 09120 | 90007AA | 6040000 3323 6,633,389§
35| 168 00| 2168001 | Rashkis Maliq 0l 09130 | 90007As | 6040000 1515 10,616,622
‘1 00 | 2131001 |Bashkia Mallakastér ol | 09120 | 9000TAA | 6040000 0524 7,238,606
37| 132 00 | 2133001 |Bashkia hat _ ol 09120 | 9000TAA | 6040000 0625 7,238,606
38] 143 U0 | 2143001 |Bashkia Memalij | 01 08120 | $0007AA | 6040000 1134 4,343,164
38 133 00 | 2133001 |Beshkia Mirdite ol 09120 | S0007AA | 6040000 M6 | 6273458
40| 112 00 | 2112001 |Bashkis Patos 01l | 09120 | 30007AA | 6040000 D50 5,670,241}
EIEE 00 | 2124001 |Geshiia Pegin ol D9130 | 90007AA | 6040000 | 0m27 4,946,381
42| 133 00 | 2135001 |Bashkin Permet 0] 09120 | 90007AA | 6040000 | 1128 2,895 242
43] 136 00 | 2136001 |Bashkin Pogradec ai 09120 | 9S0007AA | 6040000 1528 17,252,011
44] 140 00 | 2130001 |Rashkiz Poligan [ 09120 | 90007AA | 6040000 0232 3,498 660
as] 153 00 | 2153001 |Bashkin Prenjns ol 09120 | S0007AA | 6040000 0821 5,549,558
[ a8] 137 00 2137001 |Bashkia Puke 01 09120 | 90007AA | 6040000 3330 3,860,550
47| 4% 00 | 2499001 |Bashkia Pustee [ 09120 | 90007AA | 6040000 1515 844,504
48] 113 | oo | 3113001 |Bashkia Roskoves 0l 05120 | 90007AA | 6040000 0909 4,101,877
43] 119 | 00 | 2119001 |Bashkia Reogozhine 0l 09120 | 90007AA | 6040000 | 3313 4,343,164
50| 138 | 00 | 2135001 |Bashkia Sarande a1 09120 | ooootaa | 6040000 ETET 6,032,172
51] 159 00 | 2159001 |Bashiia Selenice ol 09120 | S0007AA | 6040000 3737 3,498 660
52| 0% 00 | 2108001 |Bashkia Shijak ol 09120 | oooo7aA | 6040000 o707 5,067,024
53] 14l 00 | 214100] |Bashkia Shkoder ol 09120 | 900D7AA | 6040000 1333 16,528,150
54| 139 00 | 2135001 |Bashkia Skenpar ol 09120 | S0007AA | £040000 0232 4,703,094
55 142 00 | 2142001 |Bashkia Tepelens 0l 09120 | 900D7AA | 6040000 L 4,463,807
=8l 101 00 | 2101001 |Bashkis Tiran [ 09120 | sooo7aA | s040000 3515 B2,520.107
57| 143 00 | 2145001 |Bashkia Tropoje ol 09120 | Snoo7aA | 6040000 1836 5,428 954)
58| 167 00| 2167001 |Bashkia Dimal 01 09120 | 50007AA | 6040000 0202 6,394,102
53] 157 00 | 2157001 |Bashkia ¥ Dejes ol 09120 | on007AA | 6040000 1333 5,308 311
50 148 00 | 2146001 [Bashkia Viore ol 09120 | S0007AA | 6040000 377 27,024,125
61] 163 00 | 2165001 |Bashkin Yore ol 09120 | 50007AA | 6040000 3535 5911538
Totali i shtesave 583,000,000(




ritja e pagave, Mbrojtja nga Zjarri dhe Shptim

Kodi Emil . Llagaris Kodi
il il 60 Pt Instituclanit K | Prosremd | Prolell | o nomike | D, Thaserit Visen. { W Il
SHTOHET
7 00 2152001 |Boshkin Belsh 01 03280 S0001AA | SO40000 0E08 1409639
2| 102 00 2102001 |Bashkia Bemt ol 01280 9000144 | 6040000 0202 3,121,343
3| 103 | 00 | 2103001 |BashkimBulgize | 01 03280 | 90001AA | 6040000 | 0603 | 1,409,639
4] 1o o 2110001 |Bashkia Cemik 0l (3280 QOOOIAA | 6040000 RO 906,196
5| 14 | 00 | 2104001 |BashkizDelvine b 03280 | SODOIAA | 6040000 3704 1,409.63%
Bl 105 | o0 | 2105001 |Bashkin Devoll [ 03280 | 90001AA | 6040000 | 1505 | !.dw,aaﬂﬂ
EETT 00 | 2106001 |Bashkia Diber ol 03280 | 9000IAA | 6040000 [T 2,114,458
| 8] 147 00 | 2147001 |Bashkin Divjake ] 03280 | 9000]AA | 6040000 022 1,409,639)
8] 452 | 00 | 2452001 |Bashkia Dropul 01 03280 | S0001AA | 6040000 | 1111 1,409,639
1] 107 00 | 2107001 |Bashkia Durres ol 03280 | 90001AA | 6040000 0707 4,833,046
11] 109 00 | 2109001 |Bashkia Elbasan [T 03280 | SO0OIAA | 5040000 | 0508 3,121,343
1z 00 | 2111001 |Bashkia Fier ol U32%0 | 9000IAA | 6040000 | D909 3,020,654
13 326 | 00 | 2326001 |Bashkia Finiq ol 03280 | 9000IAA | 6040000 | 3704 1,409,639
14] 155 | 00 | 2155001 |Bashkia F-Amez [T 03280 | S0001AA | 6040000 3330 1,409,639
15] 115 | 00 | 2115001 |Bushkia Gjimokasiér ol 03260 | 90001AA | 6040000 1111 3,020,654
16| 114 00| 2114001 |Bashkis Geamsh ol 03280 | 90001AA | 6040000 | OO 1,409,639
17] 117 | ©0 | 2117001 |Bushkis Has 01| 032800 | 9000IAA | 6040000 | 1812 1,409,639
| 18] 160 | OD | 2160001 |Bashkia Himare ol 03280 | 90001AA | 6040000 3737 1,409,639
18] 166 | 00 | 2166001 |Bashkin Knméx ul D3280 | 90001AA | 6040000 | 3533 1,409,639]
20/ 118 D0 | 2118001 |Bashkiz Kavaje o1 D320 | 9DODIAA | 604D000 3513 7 1,711,704
21 154 D0 | 2154001 |Bashkin Keloyre 01 03280 | SOOOIAA | 6040000 1128 I.gw'
22 654 | 00 | 2654001 |BashkiaKlos ol 03280 | o00DIAA | 6040000 | 0825 1,409,635
23] 170 00| 2120001 |Bashkia Kolonje ol 03780 | 900DIAA | 5040000 1514 1,409,635
24| 136 00 | 2138001 |Bashkia Konispol ol 03280 | 9000IAA | 6040000 | 3731  1409.639
25| 172 | 00 | 2122001 |Bashkia Kore ol 03280 | 9OOOIAA | GO4D0O0 1515 3,121,343
26] 133 | 00 | 2133001 |Bashkis Kruje ol 03280 | S0DDIAA | 6040000 | 0716 1,409,639
27| 124 | 00 | 2124001 |Bashkio Kucove o 03280 | GO00IAA | 6040000 | 0207 1.409,639
28] 135 | 00 | 2135001 |Bashkis Kukes ol 03280 | SOODIAA | 6040000 1818 4778 516
28| 126 | 00 | 212600) |Bashkis Kurbin OL | 03280 | 90001AA | 6040000 2015 1,402,639
30] 137 | 00 | 2137001 |Bashkis Lezhe ol 03280 | soooiaa | eosoo00 | 2020 3,020,634
21 16 | o0 | 2116001 |Bashkia Libohove ol 03280 | 90001AA | 6040000 111l 1,409,639
32] 128 | 00 | 3128001 |Bashkia Libraghd 3 01 03230 | 90D0IAA | 6040000 | 0821 (1,409,635
33 129 | o0 | 2129001 |Bashkia Lushaje il 03230 | SO0tAA | 5040000 | 092 1.408,635]
34] 130 | 0D | 2130001 |Bashkis Malési « Madhe 0! 03280 | 9000IAA | 6040000 | 3323 1,409,635/
35 168 | 00 | 2168001 |Bashkia Malig ol 03280 | 90001AA | 6040000 1515 1,409,639
36] 131 00 | 213100| |BashkiaMallkaster | 01 | 03280 | ODOOIAA | 6040000 | 0924 1,405,635
37| 132 | 00 | 2132001 |Bashkia Ma: ol 03280 | S0DOIAA | 6040000 | 0635 1,409,633
38| 143 00 | 2143001 [Bashkia Memalia) 01 | 03280 [ GOD0IAA | 6040000 134 1,409,639
3| 133 0o 2133001 | Bashkia Mirdite ol 03280 9000144 | 6040000 2026 1,409 539
40) 112 | 00 | 2112001 |Bashkia Patos 01 03280 | S000IAA | e0d0000 | 0909 1,409,639
41] 134 00 | 2134001 |Bashkia Pegin [l 03280 | 90001AA | 6040000 0827 1,409,639
42] 135 | 00 | 2135001 |Bashkis Parmet 1 o 03280 | 50001AA | 604D000 1128 1,408,639
43] 136 D0 | 2136001 |Bashiia Pogrades 0l 03280 | 900OIAA | 6040000 1529 1,400 639
24] 140 | 00 | 2140001 |Bashkia Policn ol 03280 | soooiaA | 6040000 D232 1,409,639
45 153 | 00 | 2153001 |Bashiia Prenjas 0l 03280 | OODIAA | 6040000 | 0821 1,409,639
46] 137 | 00 | 2137001 |Bashkin Puks ol 03280 | 9000IAA | 6040000 | 3330 1,408,539
AT| A%y [1.1] 2495001 |Beshkia Pustec o 0280 SD0IAA B040000 1515 GG, 196)
48] 113 00 | 2113001 |Bashkia Roskoveo [ 03280 | 9000IAA | 6040000 |  O®09 1,409,639
28] 119 | 00 | 211900] |Bashkia Rrogezhine 0l 03280 | 90001AA | 6040000 | 3513 1,409,635
50] 138 | 00 | 2138001 |Bashida Sarende ol 03280 | SODOIAA | 6040000 | 3731 1711704
[ 51| 159 00 | 2159001 |Bashida Selenice ol 03280 | 90001AA | 6040000 3737 1,409,639
52| 108 | 00 | 2108001 |Bsshkia Shijak ol 03280 | 9000LAA | 6040000 | 0707 1,409,639
53] 141 | 00 | 2141001 |Bashkia Shioder ol 03280 | 90001AA | 6040000 | 3333 524,
54 139 D0 | 2139001 |Bashkia Skragat [l D3ZB0 | 90001AA | 6040000 | 0232
55 142 00 | 2142001 |Bashkia Tepelene ol 03280 | 90001AA | 6040000 1134
| 58] 101 00 | 2101001 |Bushkia Tirant 0l D3280 | 90001AA | ED40000 | 3535
57| 145 00 | 2145000 |Bashkia Tropojs 0l 03260 | 90001AA | s04p00D 1835
:g :g; A g 2167001 |Bashiia Dimal ol 03280 | S000IAA | 6040000 D202
S0 1a6 | 00| 746001 [BehkaVioe oI T osato | soonian |souto0s | o
- S040000 3737
61 165 00 2165001 |Bashkia Vore | al 03380 90001 AA | 6040000 3535
Totali i shtesaye ll?ﬂﬂ-ﬂ,ﬂl}ﬂl
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Elementet p&rbérése t& pagés bruto mujore t& punonjésve, pjesé e fushés sé

veprimit &€ kétij vendimi, jang, si mé poshté vijon:

a) Pé&r punonjésit mésimoré:

I
i

1.

v,

V.

paga pér pozicion, g€ shpérblen vlerén relative t& ¢do pozicioni pune;
shtesa e nivelit t€ kualifikimit, q& shp&rblen nivelin arsimor té kérkuar
pér pozicionin pérkatés té punés. Vlera e shtesés s& nivelit t&
kualifikimit pér ¢do grup diplome pércaktohet né lidhjen nr.4, q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

shtesa pér vjetérsi n€ puné, qé jepet né masén;

- 0.6 (zero piké gjasht&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e
para (1-10 viet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- ~B:8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e
dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e treta
(21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

shtesa pér kategoriné e kualifikimit, g& shpérblen zhvillimin
profesional t& punonjésve mésimoré pérgjaté karrierés s& tyre, pas
pérfitimit t& kategorisg s& kualifikimit, do t& llogaritet n& pérqgindje,
pér ¢cdo kategori, si mé& poshté vijon:

- 10 (dhjet&) % t& shtesés sé nivelit té kualifikimit pér kategoring
“mésues i kualifikuar™;

- 20 (njézet) % té shtesés sé nivelit t& kualifikimit, pér kategoring
“mésues specialist™;

- 30 (tridhjet€) % t€ shtesés sé nivelit € kualifikimit, pér
kategoring “mésues mjeshtér”,

Masa n€ pérqindje, sipas pércaktimeve té mésipérme, llogaritet mbi
vlerén e pércaktuar né lidhjen nr.4, té kétij vendimi, pér grupin
pérkatés 1€ diplomés, referuar nivelit mé& t& larté t& kualifikimit, q&
zoléron punonjési mésimor.

shtesa pér natyré té vecanté pune e aplikueshme pér disa pozicione né
shkollat e arsimit t& mesém (€ larté profesional.

b) Pér punonjésit e shérbimit psiko-social dhe punonjésit e tjeré jomésimoré:

1.
il.

paga pér pozicion, q€ shpérblen vlerén relative t& ¢do pozicioni pune;
shtesa e nivelit t€ kualifikimit, q& shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar
pér pozicionin pérkatés t€ punés. Vlera e shtesés s& nivelit t&
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kualifikimit pér ¢do grup diplome pércaktohet né lidhjen nr.4, gé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
iti. shtesa pér vietérsi né pung, qé jepet né masén:

- 0.6 (zero piké gjashté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e
para (1-10 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit:

- 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e
dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- 1 (nj€&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta
(21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

. Pér efekt t€ llogaritjes s¢ shtesés sé vjetérsisé, “vite pune” do té konsiderohet

vjetérsia e pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do
punonjési, apo, né mungesé té librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor
té€ 1€shuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fugi, me
pe€rjashtim t€ viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak
té detyrueshém, viteve t& shkollimit né institucionet e arsimit té larté dhe
periudhés sé trajtimit me pagesé papunésie,

. Vlerat e elementit “pagé pér pozicion” dhe grupi i diplomé&s pér punonjésit

mésimoré né institucionet arsimore té sistemit arsimor parauniversitar, té
pércaktuara né shkronjat “b”, “¢”, “¢” dhe “d”, t& pikés 1, t& kétij vendimi,
jan€ sipas lidhjes nr.1, q& i bashkélidhet ké&tij vendimi dhe &sht& pjesé
pérbérése e tij.

. Vleral e elementit “pagé pér pozicion™ dhe grupi i diplomés pér punonjésit e

shérbimit psiko-social dhe pér punonjésit e sigurisé né institucionet arsimore
t€ sistemit arsimor parauniversitar € pércaktuara né pikén 1, té kétij vendimi,
jan€ sipas lidhjes nr.2, q€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

Vlerat e elementit “pagé pér pozicion” dhe grupi i diplomé&s pér punonjésit
mésimoré né institucionet arsimore té sistemit arsimor parauniversitar, té
pércaktuara né shkronjat “a”, “dh™ dhe “e”, t& piké&s 1. té kétij vendimi, jané
sipas lidhjes nr.3, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e
t1).

Shtesa pér natyré t€ vecanté pune pér punonjésit, té cilét ushtrojné detyrén né
pozicionet “mésues i teorisé/dhe ose praktikés profesionale™ dhe “instruktor i
praktikés profesionale™ né shkollat e arsimit t& mesém té larté profesional
éshté né masén 10 000 (dhjeté mijé) leké né muaj.

Punonjésit mésimorée efektivé, q&, pér nevoja té procesit mésimor, japin oré
mé&simi mbi normén e lejuar mésimore, pér ¢do oré mésimore shtesé paguhen
né masén:

G




2.

a) né shkollat e arsimit t&€ mesém té larté, 390 (treqind e néntédhjetd)
leké/pér org;

b) né& shkollat e arsimit fillor dhe t& mesém té& ulét, 300 (treqind) leké/pér
Ore,

Punonjésit e jashtém t€ specialiteteve t& ndryshme, gé japin mésim né shkollat
e arsimit 1€ mesém t€ larté, si dhe né kurset e ndryshme (me pérjashtim t&
kurseve, g€ ngrihen prané shkollave t& larta dhe institucioneve té tjera t&
kualifikimit t& punonjésve mésimoré), pér ¢do oré mésimore paguhen né t&
nj€jtén mas€ me punonjésit mésimoré efektivé, sipas pércaktimeve né
pikén 8, t€ kétij vendimi.

10.Mésuesit dhe instruktorét me kohé té pjesshme, gé japin mésim né ofruesit

LI

12.

publiké té arsimit dhe formimit profesional, té cilét punésohen me kontraté
té pérkohshme pune né bazé t&€ vendimit pérkatés t& Késhillit t&8 Ministrave,
paguhen né masén 600 (gjashtéqind) lek& pér ¢do oré mésimore.

Punonjésit mésimoré, t€ cilét punojné larg vendbanimit, pérfitojné njé
kompensim né masén, si mé poshté vijon:

a) Kur punojné brenda rrethit t& tyre, jashté gqendrés urbane, mbi
3 (pes€) kilometra larg vendbanimit/gendrés s¢é punés dhe kthehen brenda
dités né€ vendbanimin e tyre, masa e kompensimit &shté 2 700 (dy mijé e
shtat€qind) leké né muaj;

b) Kur punojné brenda rrethit té tyre, jashté gendrés urbane, mbi
5 (pes€) kilometra larg vendbanimit/qendrés sé punés, por nuk kthehen
brenda dit€s né vendbanimin e tyre, masa e kompensimit &sht& 6 000
(gjashté mij€) leké né muayj.

Né t€ dyja rastet, kompensimi pér largési nga vendbanimi nuk aplikohet pér
periudhén gjaté s€ cilés punonjési mésimor kryen pushimet vjetore t&
pagueshme.

Efektet financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pér vitin 2024,
pérballohen nga fondet buxhetore t€ miratuara, si dhe nga fondi i
kontingjencés pér rritjen e pagave, sipas pércaktimeve né ligjin nr.97/2023,
“Pér buxhetin e vitit 20247, t& ndryshuar.

-

. Vendimi nr. 175, daté 8.3.2017, 1 Ké&shillit t& Ministrave, “Pér trajtimin me
pagé dhe shtesa mbi pagg té punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré
jomésimoré né arsimin parauniversitar”, i ndryshuar, shfugizohet.




4. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit dhe njésité e vetéqeverisjes vendore pér zbatimin e kétij
vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né
financiare nga data | korrik 2024.

ren zyrtare” dhe 1 shtrin efektet

%
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Lidhja nr. 1

Vlerat e elementit “pagé pér pozicion™ dhe grupi i diplomés, pér punonjésit mésimoré
né institucionet arsimore t€ sistemit arsimor parauniversitar, t& pércaktuara né
shkronjat #“b™, “c”, “¢” dhe “d", té pikés 1, té kétij vendimi

_ Grupi : Paga e |
Emértimi i pozicionit té punés i diplomés Pozicionit |
"1 | Drejtor i shkollés s& mesme me mbi 700 nxénés. 1 104,500
Drejtor né Institutin ¢ Nxénésve qé nuk Dégiqinéf
[nstitutin e Nxénésve g€ nuk Shikojné/qendrat
burimore.
Drejtor né institucionet e arsimit special.
Drejtor 1 shkollés né institucionet e arsimit &
' orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat
; | me status & vecanié.
2 Drejtor 1 shkollés s&€ mesme me 301 deri ng 700 o 102,500
nxénés, : : g
Zévendésdrejtor i shkollés s€ arsimit 1€ mesém L€ larté,
me mhbi 700 nxénés.
Zévend@sdrejtor n# Institutin ¢ Nx€nésve qé nuk
Degjojné&/ Institutin e Nxén&sve qé nuk
Shikojné/gendrat burimore.
Zévendésdrejtor né institucionet ¢ arsimit special.
Zévendesdrejtor i shkollés, né institucionet e arsimit t&
orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat
me status té vecanté.
Pérgjegjés i bazés prodhuese.
3 | Drejtor i shkollés s& mesme me deri né 300 nxénés. | | 99500
Zevendésdrejtor i shkollés s& arsimit té mesém (€ larté
me 301 deri né 700 nx&nés.
Drejtor | shkollés 9-vjegare me mbi 700 nxénés. _
4 Zévendésdrejtor 1 shkollgs s& arsimit (€ mesém & larté | | 97,500
me der1 né 300 nxénés.
l Drejtor i shkollés 9-viecare me 301 deri né 700 |
| nxenés, !
E Drejtor i shkollés 9-vjecare me deri né 300 nxénés. 1 96,500
6 | Drejtor i shkollés fillore klasa I-V. | 1 94.000
Pérgjegiés (krvemésues) i shkollés me klasé ! |
kolektive,
Zévendésdrejtor 1 shkollgs 9-vjecare. ; I




Meésues koordinator pér sigurimin e cilésisé dhe

késhillimin e kanerés né shkollat e arsimit t& mesém
t€ larté dhe arsimt t&8 mesém té ulét

74.000

Mesues né shkollat e arsimit t& mesém (€ larté.

“M&sues né institucionet e arsimit special.

Meésues / Specialisté/ Eksperté té programeve
specifike t€ vecanta. n& Institutin ¢ Nxénésve gé nuk
Degjojné/ Institutin e Nxénésve gé nuk
Shikojné/gendrat burimore.

Mésues / Specialisté/ Eksperté & programeve
specifike t& vecanta né institucionet e arsimit t&
orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkaollat
me status té vecanté,

Meésues i teorisé dhe/ose praktikés profesionale.

73,000

Specialisté/ Ekspert t& programeve specifike té
veganta, né [nstitutin e Nx&nésve q& nuk Degjojné/
Institutin e Nxénésve gé& nuk Shikojné/qgendrat
burimore.

Specialisté/ Eksperté 1€ programeve specifike té
veganta né€ institucionet e arsimit t€ orientuar me
drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat me status té

vecanté.

73,000

MeEsues né arsimin e mesém té ulét né shkollat 9-

viecare.

71,000

Meésues né arsimin fillor né shkollat 9-vjecare.
Instruktor 1 praktikés profesionale.

| ose 2

0se 3 ose

|4.

70,000

Shénim: Kriteret pér miratimin e “Mésues koordinator” pér sigurimin e cilésisé dhe zhvillimin e

karrierés dhe numri i tyre pér institucionet arsimore pércaktohet me urdhér 8 ministrit

pérgjegjiés pér arsimin.



Lidhja nr. 2

Vierat e elementit “pagé pér pozicion™ dhe grupi i diplomés, pér punonjésit ¢ shérbimit
psiko-social dhe pér punonjésit e sigurisé né institucionet arsimore té sistemit arsimor

parauniversitar t€ pércaktuara né pikén 1, t& kétij vendimi

Grupi | Pagae !
Emértimi i pozicionit té punés idiplomés Pozicionit |
Il Punonjés psiko-social né'instirucionm e arsimit l ?:]__ﬁﬁ{} !
parauniversitar. |

2 ] Oficeri sigurisé né institucionet e arsimit 60.000
parauniversitar, |




Lidhja nr. 3

Vlerat e elementit “pagé pér pozicion™ dhe grupi i diplomés, pér punonjésit mésimoré
né institucionet arsimore € sistemit arsimor parauniversitar, té pércaktuara né

shkronjat “a”, “dh™ dhe “e”, t€ pikés 1, té kétij vendimi

E i Grupi i Paga e |
! Emértimi i pozicionit té punés I i diplomés Pozicionit
|1 | Drejtor konvikti. o '_ 1 101.500
e Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve. | 99.500 = |
3 | Drejtor 1 kopshtit me ushgim. - | 80,000 —
4 | Drejtor i kopshtit pa ushqim. 1 75,000
5 | Pérgjegjés sektori né Qendrén Kulturore t& Fémijéve, 1 73.000
6 | Instruktor né Qendrén Kulturore (€ Fémijéve. | 1 [ 60.000
7 | Edukator konvikti. lLose 2 0se | 58,000 |
| Kujdestar konvikii. Josed | _ .
8 | Edukator né kopésht ﬁ:'mi._:;éﬂh. . ose 2. ose 1, f 58.000 , |

| rl i Joscd | sisros cpad?




Lidhja nr. 4

Vlera e shtesés sé nivelit € kualifikimit pér ¢do grup diplome

- Grupii Niveli 1 kualifikimit sipas Kornizés Vlera e shtesés sé nivelil (&
diplomés Shqiptare 1€ Kualifikimeve kualifikimit (lek&/muaj)
1 Niveli 7 i KSHK o 14,000
(Master 1 Shkencave. Master i Arteve.
Master Profesional t& pérfituar né fund t&

studimeve t& cikhit 1€ dyté, me 120 kredite
dhe me kohézgjatije normale 2 vite

akademike.
1€ barasvlefshme me to sipas legjislacionit t&
arsimit t& larté.)
2 Niveli 71 KSHK ' 12.000
| (Master Profesional. T¢ barasvlefshme me to
| sipas legjislacionit t& arsimit 1€ larté))
3 | Niveli 61 KSHK ' 10,000
| (Bachelor.
| T& barasvlefshme me to sipas legjislacionit t&
arsimit 1€ lartg.)
| 4 “Diplomé e maturés shtetérore™, t& shkollés 8.000
|

| s& mesme pedagogjike. pér t¢ cilal jepet titulli

"Mésues 1 shkollés fillore".

“Diplomé e maturés shtetérore™. té shkollés
s¢ mesme profesionale, pér & cilat fitohet
specialiteti pér mésuesi.

Diplomé e maturés shtetérore té shkollave me

drejtim t& orientuar. : l
Dipiomé mbi shkollén e mesme. Té tilla
konsiderohen té gjitha diplomat e kurseve me

program mésimor t& miratuar nga ministria

pérgjegjése pér arsimin, si dhe diplomat

| jouniversitare profesionale dyvjecare.

= . A st
| Diplomé e shkollés s€ mesme profesionale.

! |




NR.PROT 3426/9 ZEVENDESKRYEMINISTRIT

DATE ] 7 .2024 MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTTT
MINTISTRISE SE EKONOMISE. KULTURES DHE
INOVACIONIT
TE GIITHA BASHKIVE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI




¥ JUT T 234
B - Y A : ' S

y o e -
"l s \‘(\ ff_."’ /th“EF'UEE_LIKAE5HGJPER|SE
b <" /KESHILLLEMINISTRAVE

et i et

VENDIM

PER

MIRATIMIN E VLERAVE PER SECILIN ELEMENT PERBERIS
TE PAGES BRUTO MUJORE TE PUNONJESVE TE SHERBIMIT
TE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& shkronjés “a”, t& pikés 2, té nenit 8,
té ligjit nr.35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve (& tjera
financiare dhe pérfitimeve (& 1€ punésuarve né institucionel e administratés
publike, si dhe t& pagés bazé€ minimale né shkallé vendi”, dhe t& pikave 1,
shkronja “a”, e 2, t€ nenit 31, t& ligjit nr.152/2015, “Pér Shérbimin ¢ Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin”, me propozimin e Zévend&skryeministrit, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

- at i Ty

l. Miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore té
punonjésve t€ Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin.
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Elementet e pagés bruto mujore dhe vlerat pér secilin element jang&, s1 mé
poshté vijon: ' '

a) Paga pér gradé, qé pérfagéson nivelin e pagés s& punonjésit, né pérputhje
me gradén gé ka fituar brenda nivelit pérkatés, Vlera e pagés pér gradé
pércaktohet né lidhjen nr.1, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé
pérbérése e tij.

b) Shtesa pér natyré té veganté pune, q€ u jepet punonjésve t& Shérbimit té
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin pér natyrén e vecanté t& punés e té
shérbimit qé kryejné, vlera e sé cilés pércaktohet n€ lidhjen nr.l, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe €shté pjesé pérbérése e tij.

c) Shtesa pér vjetérsi shérbimi, q& &shté shtesa q& pérfiton punonjési 1
Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi né
shérbim, né masén | (nj&) % pér ¢do vit, deri né 25 (nj€zet e pesé) viet. Kjo
shtesé llogaritet mbi vlerén e pagés bazé (€ gradés “asistent zjarrfikés”.

¥ &

Pér efekt té llogaritjes sé€ shtesés pér vjetérsi.', “vite shérbimi” do té€

. konsiderohen vitet e géndrimit né gradé, t& dokumentuara né librezén e punés

apo, né mungesé té librezés s€ punes, me cdo dokument tjetér ligjor t€ l[€shuar
nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi, t€ ¢do
punonjési, né strukturat e Shérbimit t&8 Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, t&
Forcave té Armatosura té Republikés sé Shqipérisg, té Policisé s& Burgjeve,
té Gard&s sé Republikés sé Shqip&risé, t€ Agjencisé sé Mbikéqyrjes Policore,
i Policisé sé Shtetit, si dhe né strukturat e Shérbimit [nformativ t& Shtetit.

Vitet qé pérjashtohen nga llogaritja e shtesés sé vjetérsisé né shérbim, vetém
pér efekt pagese, jané vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, vitet e punes
si punonjés pa grada, vitet e shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit
né institucionet e arsimit ushtarak t€ Ministris€ s€ Punéve € Brendshme e té
Ministrisé s& Mbrojtjes, si dhe periudhat e trajtimit me pagese papunésie apo
pagesé kalimtare.

Efektet financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pér viun 2024,
pérballohen nga buxheti i miratuar dhe fondi i kontingjencés pér rritjen e
pagave, sipas pércaktimeve né ligjin nr.97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247,
té ndryshuar.

Vendimi nr.350, daté 19.4.2017, i Ké&shillit t8 Ministrave, “Pér trajtimin me

pagé dhe shtesa mbi pagé (& punonjésve té Shérbimit té Mbroijtjes nga Zjarri
dhe Shpétimin®, i ndryshuar, shfuqizohet.




7. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin, n€ nivel gendror, dhe njésité e vetéqeverisjes vendore, qé kané
strukturat pérkatése (€ kétij shérbimi, pér zbatimin e kétij vendimi.

K}f vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet
financiare nga data | korrik 2024.

KRYEMINISTRI




e T

Lidhja Nr. 1

Struktura dhe nivelet e pagave pér punonjésit e Shérbimit té

= Mbrojtjes ngaZjarri dhe Shpétimin
Niveli Grada Paga bazé pér Shtesa pér |
~ gradé natyré té
| . vecanté pune
Asistent Zjarrfikés 60,000- ¢ 2809 7,000
Niveli bazé Zjarrfikés 65,000 ;;. o g 000
S Kryezjarrfikés 70,000 == P:} 28,000
[nspektor Zjarrfikés 75,000¢ £4322 6,000
Niveli i mesém | Kryeinspektor Zjarrfikés | 85,000, = EE2e 6,000
| Komisar Zjarrfikés 105,000 6,000
Niveli i latz | Dreitues Zjarrfikés 115,000 6,000
| Drejtues i Paré Zjarrfikés 140,000 6,000
Niveli madhor | Drejtues i Larté Zjarrfikés | 160,000 « | 6,000




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR__ DATE __ /082024
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ™

Né mbéshtetie té Ligjit 139/2015 Dat# 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”,

Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Dat& 26.06.2008

“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * ,

i ndryshuar si dhe né

Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Ké&shilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté /08/2024 me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

[ ]

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™

VENDOSI :

T& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(shpenzime varrimi) n€ masén
60,000 leké pér zj.Lirie Balla fshati Babje Njésia Administrative Qendér .Bashkia Librazhd .
Té miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(shpenzime varrimi) né masén
60.000 leks pér zj.Bukurije Koka fshati Doréz Njésia Administrative Qendér Bashkia
Librazhd .

Fondi prej 120,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar ngé buxhetin ¢ Bashkisé Librazhd
pér vitin 2024 *Ndihmé Financiare ** né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 05 606 120,000 leké Ndihmé financiare

Pér zhatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. Sektori
Financés .

Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE




Relacion mbi Dhénien ¢ Ndihmés Financiare pér Shpenzime Varrimi pér zj.Lirie Balla dhe
zj.Bukurije Koka .

Né kété rast konkret, kemi 18 b&jmé me dy familje g€ ndodhet né njé situaté t& réndé ekonomike
dhe sociale, ¢ cila pérba!let me humbjen e m€ anétari t€ afért t€ saj. Familjet jang & varf€ra dhe
nuk kang& mund&si financiare pér & mbuluar shpenzimet e varrimit. N& kéto rrethana, Eshté ¢
domosdoshme qé t& shqyriohet kérkesa pér ndihmé financiare pér shpenzimet e varrimit, dhe &
mbéshtetet familja n& k&t& moment 1€ véshtiré.

Familja e zj.Lirie Balla p&rbghet nga 3 aniaré ku dy fémijét e saj jan& me aftsi 1€ kufizuar .
Familjz ¢ z.Bukurije Koka pérbghet nga 2 anétaré ku vajza e saj &shté me aftsi t¢ kufizuar .

T& ardhurat ¢ kZ1yre Toieiijeve jang minimale. Pér shkak t2 mungesés s€ t€ ardhurave t&
géndrueshme, familia ko v3shtirSsi né pirmbushjen e nevojave bazé &€ pérditshme, si ushgimi.
veshmbathja dhe sh&rbimet sh¥ncetésore, Situaa shtd pérkegésuar edhe mé tej me humbjen ¢
papritur 13 kryefamiljari. ka ka réadua- =dihe mé shumé gjendjen emocionale dhe ekonomike i@
tyre.

e -
shpenzime ¢ tjera té vogia 18 .idhura mc uaditat vendore. Duke geng se familja nuk disponon
mjete financiare plr i pirbailuar kéto shpernzime, ata jané t& detyruar t'i kérkojné ndihmé
bashkisé .

Shpenzimet e varrimi: pe 7shijné pagese p2- blerjen e njé arkivoli, transportin e trupit, si dhe

Dhénia ¢ ndihmas finaaciare p8r shpenzime . & varrimit pér kéto familje &shté njé akt humanitar
dhe solidariteti social. ™2 1jd sitwat® 2 V1L, Lur familia ndodhzt n€ njé krizé t€ thell€ financiare
dhe emocionele, ndibrn aga siet! €kt v v2lim e nevojshme, por edhe e drejté. Ndihma pér
shpenzimet ¢ varrimit do t€ leht&sojl barrén ¢ réndé financiare g€ mund t€ réndojé mé tej situatén
¢ tyre ekonomike.

Bazuar né rrethanat ¢ pe-agiturg, propocchit ot kéto familje 18 pérfitojné ndihmén e plot
financiare pEr mbulimin © shperzimeve yvoarnmit.

Ndihma financiare p&r 5 cenzimet @ varimil né raste 1€ tilla Eshté njé detyrim moral dhe ligior
nEr 18 siguruar njé 7wt aumarcas pé, Lenljet g€ ndochen n€ kushte ekstreme t& varfeérise.
Duke u dhené kai& ndiii..2, sigarvhael yé £ reg cktohen vierat njer8zore dhe shogérore, si dhe 1@
ruhet dinjiteti | indlvicde ahe farilene nd a2y oj€ n kéto momente t& vishtira.

Sheénim: Giendjc e fondit nér nd financiare ésiuz 638.500 leké.

P/Buxhetit D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Albafj2 Hoxha

- ey
CIMANLCE L. calsxi

—




AEPUBLIKA E SHOIPERISE

& BASHKIA LIBRAZHD

NJESIA QENDER

Nijesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd TIf. 0694442014

Nr./70 Prot. ~ Librazhd mé.21.08.2024
Lenda:Relacion mbi familjen Lirie Balla.
Drejtuar:Bashkise Librazhd .

RELACION
Relacion mbi gjendjen e familjes Lirie Balla .
Né lidhje me rastin e familjes ne fjalé Lirie Balla, me verifikimin ¢ bére né shtépi mé daté 13-08-
2024 kjo familje rezulton ne kushte t& véshtira social-ekonomike. 1€ vetmet t& ardhura q¢ ka
sshté njé pension qé mer e veja prej 14832(katermbedhjete mije e tetegind e tridhjete ¢ dy )leke
Lirija me ndodhjen e késaj fatkeqsie t& ndarjes nga jeta té bashkéshortit 1€ saj jeton me vajzen
dhe djalin te cilet te dy i ka me paaftesi, véshtirésité e saj financiare jané shumé t€ médha
Kérkon nga ana juaj ta mbéshtesni me njé ndihmé financiare sado te vogél per & pérballuar kétg

humbje t& madhe te sajén e cila nuk arriti dot t&€ mbulonte as shpenzimet e varrimit .

Kérkoj mirkuptimin tuaj qe kjo kérkesé t& meret n€ konisideraté sa me par€ .

Faleminderit p&r Bashkepunimin !
Konceptoi :
Zyra e Ndihmes Ekonomike

Elida KARAJ

/w A o .
Adresa: *Rruga Stacioni | trenit Librazhd” Email: skenderijehala@gmail.com
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KERKESE/ANKESE

Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE: [/ /2024

Drejtorisg S8 ....umsmsnssiamsnimessasamsens

Uné i/e nénshkruari/a Aif‘liﬁ[sﬁill.{-{ banues negﬂh*f

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili &shté si mé
poshté:

Ung m’?% ..... o H;é)né'ﬂ&“c?é?uﬂ%?uyohq 3 }‘arr‘{cﬂﬂzg

LKam.. %I%,};f ........ m.e....a,}?ré:sﬁ_.féf_ﬁgﬁf}ad.c._.:ﬂ. ..... T 721
Kam  mendési.. pee. K phalboor.  shrenzamel. e.....

,,,,,,-sL:;hE:.lfx;{.ic..._..fe‘t_’.m é’f....m;}.{-}l.m.@.,,"Cf!.,,;.'&?fr___:::.‘fs.q?.e.r:r__z.c.‘_{‘z.v_.e.?f....ﬁ,..,..,.,,,
Lsenimeto sepse. Kamel shome.. ?PMQC? ............................
Shpesey . .qf Kot kesa ms.. & mivatehet,

Shpresoj qé kérkesa ime t& meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!

NrTel: 0 & 3 120 4245

MNénshkrimi:
sive Dalla ’é"

(emér,mbiemér, firmé)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA QENDER
Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd TIf. +0694442014

Mr. 22"#!, Prot. Librazhd mé 21.08.2024

VERTETIM

Me té cilin vertetojmé se Z.Arjan Shefki Balla me banim ne fshatin Babje Njesia Administrative
Qender, Bashkia Librazhd perfiton pagese Aftesi e Kufizuar, , Nivii 3(i rende me mbeshtetje te
perhereshme ) Me nr.dosje 37 ,Trajtohet me shume 12882 (dymbedhjete mije e teteqind
tetedhjete e dy ) leke ne muaj.Ndersa kujdestari Liza Balla 15458(pesembedhjete mije e
katergind e pesedhjete e tete}leke.Me afat vlefshmerie per 2- vite nga periudha 01/02/2023
deri ne periudhen 01/02/2025.

Leshojme kete vertetim per efekt dokumentil

P/Z.ND.EKONOMIKE ADMINISTRATORI

Adresa: “Rruga Stacioni | trenit Librazhd® Emall: skenderijehala@gmail.com Mr.tel 0694442014




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA QENDER

Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd TIf. +0694442014

Nr. 270 Prot. Librazhd mé 21.08.2024

VERTETIM

Me té cilin vertetojmé se Z.Violeta Shefki Balla me banim ne fshatin Babje Njésia
Administrative Qender, Bashkia Librazhd perfiton pagese Aftesi e Kufizuar, Prapambetje
mendore e rende , Nivi i 3 .Me nr.dosje 38 ,Trajtohet me shume 12882 (dymbedhjete mije e
tetegind tetedhjete e dy ) leke ne muaj.Me afat viefshmerie per 2- vite nga periudha
01/12/2023 deri ne periudhen 01/12/2025.

Leshojme kete vertetim per efekt dokumentil
P/Z.ND.EKONOMIKE ADMINISTRATORI

Irena Tola

Adresa; “Rruga Stacioni | trenit Librazhd” Email; skenderijehala@gmail.com Mr.tel 0694442014
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E Bashkia Librazhd ,.fr " i

Njisia administrative Qeédér Librazhd

Zvra e Gjendjes Civile 144

Né bazé té aktit t& vdekjes or. 112 daté 15.07.2024 vértetohen té dhénat e méposhtme:

ri

C

. CERTIFIKATE VDEKJE (NGA AKTI)

i

Daté: 21.08.2024

s \
| Parberds té Gjeﬁii:ies Civile "
Emri ; t Shefki
| Mbiemri ‘BALLA
; Numri Personal |/ F00813044Q
Ernri i Babait Maksut
| Ermnri i Néngs | Hanushe
[ Datélindja / 13-08-1950 (pesédhijetE)
| Vendlindja / Babje, Librazhd
Vendbanimi [ QENDRES; Nd. 2; H. 1;
| ! QENDER LIBRAZHD; BABIJE; 3411; LIBRAZHD
Gjinia ! Mashkull ‘
| Gjendja Civile I/e martuar
i Shtetésia : Shgiptare
| Datae vdekjes (| 11-07-2024
Vendi i vdekjes Né shtépi, Babje Librazhd
| Shkaku i vdekjes KK [ B

| Kjo certifikaté léshohet pér

Wudosur mmisuhlngamnmn = |

Péngjithehima & Giandjes Chvila {
Diatac2U240EZ1 1004847 +02'00 Y

'52‘E‘F4¢ﬂﬂbﬂ134-dﬁm1w?3ilidmﬂiﬂﬂ

S.ht“n#m K_l,r dokument Eshté giensruar dite vulasur me ane
t# njé procedure cutormatike nga njé sistem elektronlk (Drejtoria e

1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Librazhd

Njésia administrative Qendér Librazhd

Zyra e Gjendjes Civile

144

CERTIFIKATE FAMILJARE

NE bazé t& Regjistrit Kombétar € Giendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Daté: 21.08.2024

Nr. Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés ﬂ.:ELH.EE: me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
1. [Lirie BALLA Jakup Giyle N i 14-06-1955 |[l/eve  |Babje, Librazhd  [Shqiptare [F55614034A
2. |Violeta BALLA Shefki Lirie F E Bija 30-01-1980 |Beqar/e  |Babje, Librazhd  |Shqiptare [105130095V
3. |Arjan BALLA Shefki Lirie M I Biri (09-01-1987 |Begar/e  |Librazhd Shaiptare |{170109019E
R
B e
T
- T DO
I e
9, |-
bO: b =
Kjo certifikaté léshohet pér
1032001 754 I wabBid OdcT 13079750
Fage | nga 1

i N s o I WO, P i, W iy T i N s W s W s W i T e, W s W e W s, W s, W s, T s s, W s, W s O e




REPUBLIKA E SHOIPERISE

TN
& BASHKIA LIBRAZHD

NJESIA QENDER

Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd TIf. 0694442014
Nr._f_fiPmt. Librazhd m#.21.08.2024
Lenda:Relacion mbi familjen Bukurije Koka.
Drejtuar:Bashkise Librazhd .

RELACION

Relacion mbi gjendjen e familjes Bukurije Koka .

Né lidhje me rastin e familjes ne fjalé Bukurije Koka, me verifikimin e bére né shiépi mé daté
12-08-2024 kjo familje rezulton ne kushte t& véshtira social-ekonomike. Té vetmet t€ ardhura g€
ka éshté njé pension q& mer e veja prej 4110(kater mije e nje gind e dhjete)leke Bukurja me
ndodhjen e késaj fatkegsie t& ndarjes nga jeta t& bashkéshortit t& saj jeton me vajzen e saj i cila
trajtohet me paaftesi me diagnoze epilepsi.grupi 2 me me shumen 10305(dhjete mije e tridhjete ¢
pese )leke, véshtirésité e saj financiare jan€ shume 1€ médha .Kérkon nga ana juaj ta mbéshtesm
me njé ndihmé financiare sado te vogél pér t€ pérballuar kété humbje t& madhe te sajén e cila

nuk arriti dot t& mbulonte as shpenzimet e varrimit

Kérkoj mirkuptimin tuaj ge kjo kérkes€ t&€ meret né konisideraté sa m€ par€ .

Faleminderit pér Bashkepunimin !
Konceptoi :
Zyra e Ndihmes Ekonomike

L 7y

Adrasa: "Rruga Stacioni | trenit Librazhd® Emall: skenderijéhala@gmalt-ta
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA QENDER

Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd TIf. +0694442014

Nr.é_’fﬂ Prot. Librazhd mé 21.08.2024

VERTETIM

Me té cilin vertetojmé se Znj.Nertila Ndrigim Koka me banim ne fshatin Dorez Njésia
Administrative Qender, Bashkia Librazhd perfiton pagese Aftesi e Kufizuar, me diagnoze Epilepsi
» Nivii 2(i moderuar } Me nr.dosje 86 ,Trajtohet me shume 10305 (dhjete mije e tridhjete e
pese ) leke ne muaj.Me afat vlefshmerie per 2- vite nga periudha 01/02/2023 deri ne periudhen
01/02/2025.

Leshojme kete vertetim per efekt dokumenti!
P/Z.ND.EKONOMIKE ADMINISTRATORI

Irena Tola

Adresa: "Rruga Stacioni | trenit Librazhd” Email; skenderijehala@gmail.com Nr.te| 0604442014
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I Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés m.____.__s_ HEEN___-..E K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri _
1 < Familjarin Civile Personal | P
4 . |Bukurije KOKA Shaban Mereme el 25-03-1958 |I/e ve  fpmish, Liveaaid Shqiptare |F85325034D -__
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4 \
!' Bashkia Librazhd / e
|| Njésia administrative Qéndér Librazhd i
r Zyra e Gjendjes Civile \L‘44 H_
I‘ ) Daté: 21.08.2024
4 : ____FZERTIFH(ATE VDEKJE (NGA AKTI)
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y REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROJEKT - VENDIM

NT. daté __ /_ /2024
PEER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJORDHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z:SERVET BALLA
BANOR I LAGJES NR 1 QYTET BASHKIA LIBRAZHD BANESA E TE CILIT
KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Renie zjarri Kati dyte dt 30.07.2024)

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tijtedt__ /__ /2024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Sekiori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar “ Per dhenien
e ndihmes financiare per : Familjen e z: Servet Balla banore Lagja nr 1 Qytet Bashkia Librazhd
bazuar ne :
o Ligji nr 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore ™
e Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojijen Civile
o VKMunr329dr 16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shieterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkeqgesite natyrore
ose fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore ™
o VKB nrll9dr 29.12.2023 “Permiratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per
vitin 2024”7

VENDOSI :

1- Te miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sekiori i EC Bashkise per
hanesen ¢ shtetasit S Balla demiuar nga fatkegesi natyrore .(Renie zjarri)

2-Te miratoje vleren e demit ne banese ne shumen :784.373 leke (509.873 ne banese dhe
274.500 ne mobilje,paisje e orendi sipas preventivave ).

3-Te miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 529 436.5leke nga Fondi 1 kushtezuar
i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2024 si dhe Buxheti i
Bashkise per vitin 2024 (fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr 119 dt
29.12.2023).




4-Ndihma financiare per familjen e z: § Balla demtuar nga fatkeqesi natyrore percakiohet
sipas kritereve te VKM-se nr 329 dt 16.05.2012.(50% e vleres se demit te baneses nga ana
konstruktive ,shuma 142 sipas preventivit) + vleren e demit nc mobilje e orendi sipas pasqyres.

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6- Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)

KRYETARI I BASHKISE




QW REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé / 2024

! i

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit SERVET BALLA banesa
e te cilit eshte demtuar nga fatkegesi natyrore (renie Zjarri dt 30.07.2024)

Né mbéshtetje t&¢ Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmeés shietérore financiare, pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési té ijera te shkaktuara
nga veprimtaria nferezore”

1 Pér familjen e shtetasit  Servet BALLA banore i Lagjanr | Qytet Bashkia Librazhd,
Né objektin (shtépi banimi ) pér shkak t& njé shkéndije elekirike n€ rrjetin elektrik t&
brendshém t& ndértesés 3-Kateshe éshté shkaktuar rénie zjarri ne katin e dyte te baneses
duke djegur dyer.dritare se bashku me t& gjitha pajisjet dhe orendité shtépiake ne te.
Ngjarje kjo e ndodhur me dt 30.07.2024 ora 19.50 Pér két¢ familje, banesa e te cilit &shté
démtuar nga fatkegési natyrore (rénie zjarri) Eshté pérgatitur  dokumentacioni tekniko — ligjor
nga specialistet ¢ Bashkis¢ Librazhd.

2.Familja ¢ Z: Servet BALLA pérbghet nga 2 ( dy ) persona.

4. Ndihma financiare do t& jepet bazuar né VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i 1I1/3/b/d
Viera financiare e démit & baneses si konstruksion sipas preventivit eshte :509 873leke.

(Pa TVSH 20% pra vetem shuma 1 + shuma 2 ne Preventiv)
Vlera financiare ¢ demit ne mobilje.orendi dhe paisje elektro-shtepiake eshte :274 S00leke




Perfitimi i ndihmes financiare llogaritet : 50% e vleres se demit ne banese nga ana
konstruktive . pra 509 873:2 = 254 936.5 leke shto vleren ¢ demit ne orendi e mobilje (274
500) = 529 436.5 leke.

Shuma totale ¢ ndihmes financiare ge duhet te perfitoje familja e Z: Servet Balla nga
fatkeqesia natyrore (renie Zjarri ne banese ) eshte 519 436.5 leke .

PEGJEGJESI I SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Musa  SHALLA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
Nr. dt.__ .08.2024

PROPOZIM PER DHENIEN ME QIRA TE PASURISE SHTETERORE

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 *Per veteqeverisjen vendore” te ndryshuar, VKM Nr.
54, date 05.02.2014 *Per percaktimin e kritereve, procedures dhe menyres se dhenies me gira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore™, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé
Librazhd, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e dates  .08.2024 t& :

VENDOSI :

1. Miratimin e dhenies me qira te pasurive shteterore truall me nr.1772 ZK 2696, me
siperfage 152 m2, dhe nr.1772 ZK 2696, me siperfage 42 m2 me afat 1 vjecar me
veprimtari aktivitet tregtar sipas genplanit bashkengjitur.

2. Tarifa dysheme i detyrimit mujor per truallin e lire te jete 100 leke/m2.

Autorizimin e kryetarit te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne
ligj per neshkrimin e kontrates se girase.

a2

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi administrata e Bashkise Librazhd.

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE
MARIGEEND

(

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info/@bashkialibrazhd. gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




RELACION

PROPOZIM PER DHENIEN ME QIRA TE PASURISE SHTETERORE

Bashkia Librazhd ne zbatim te funksioneve dhe kompetencave te dhena nga Ligji nr.139/2015
“Per vetegeverisjen vendore™ te ndryshuar, VKM Nr. 54, date 05.02.2014 “Per percaktimin e
kritereve, procedures dhe menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise
shteterore™ propozohet miratimi i dhenies me qira te pasurive shteterore truall me nr.1772 ZK
2696, me siperfage 152 m2, dhe nr.1772 ZK 2696, me siperfage 42 m2 me afat 1 vjecar me
veprimtari aktivitet tregtar sipas genplanit bashkengjitur.

Sipas percaktimeve ne VKM tarifa dysheme i detyrimit mujor per truallin e lire te jete 100
leke/m2 pra me shume se minimumi ge percakton manuali per zonat jashte gytetit.

Te autorizohet kryetari te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne ligj per
neshkrimin e kontrates se girase. Kjo kryhet ne zbatim te Nenit 54 te Ligjit nr. 139/2015 “Per
vetegeverisjen vendore” te ndryvshuar.

Dhenia me gira e pasurive shieterore kryhet per te mritur nivelin e te ardhurave, punesimit dhe
investimit.

Konceptoi :
Bajram Pishkashi

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrarhd. gov.al www_bashkialibrazhd. gov.al
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI:SHTET DATE : 15.08.2024 QELLIMI-DHENIE ME QERA
[VENGNDODHJA
SHELA, Linragnd (F Winshs| DCYASHIZVASHE LIRRAZHD FOMA EADASTRALE 2856 MUMR| PASURISE 1771 ' F
TE DHENAT E PASURISE
LLOM PASURIZE  Truall ME SIF PASURISE S=15787 IKDEX HARTE {K-34-101-[136-)
g ey KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE ey Y

N

<+

SHPJEGUESE
PARSLFALA [1771] Galosstm o SIP. =155 el

KERKOHET PER REGMSTRIM NE PRONES] TE SHTETIT
EUFIRI SIFAS HARTES RADASTRALE 15kminad
KUFIRI SIPAS GIENDUFS FAKTIKE  153wmhual

Fika 3 X=435077 7932 SH 1-1000 Pika 4 N=4 35257 F43g
W=dS5TEET DETT N =4ERTHEOT DETT

N | ORIENTIMG FERDORIMI TIF KLIFIRIT KLIFTTAR IDIFT SHEMIME TE REALIZUESIT

T Wjo pasun = Bopt “Truall me sperfage S5=153mfame

satasolel na snerfags

TEXNOLOGHA E MATIEVE D-MATIE DESTANCASH

KODE PER TEKNOLOGUEINE E MATJEVE T-TERREMN. Z-Z¥RE O-ORTOFOTO, G-GSP. 5-8TACIONTOTAL
D-MATIE DASTANC ASH

FERCAKTIME | KLIFIRIT P FB PERFADEEUESE BASHKIE
HOOET PERCAKTIMIM E KUFIRIT PPERFAQESLIES | FROMAVE, K-ELUFITARE TE GMNTHE, KP-KLFITARE PIESERISHT
FE-FERFAQEBLIER BASHEIE, He- HARTE KADASTRALE

SHEMIME TE VECANTA
RURATON
KRYETAR! | BASHKISE O L
MARGLEN DISHA

FROAMAR S BAS EE R AT - DL AR R WA FE T ARET ME S TARET

RENSHERS|




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

=455 TERS 6105

PROMNARI:SHTET DATE : 15.08.2024 QELLIMIDHENIE ME QERA
[VENDNDODHJA
L-“sHKM Liwaztd (F Mirake| CVASHKZVASHE LIBRAZHD FOMA HADASTRALE 1506 MILIMFE PASLURISE 1772 ¥ FQ
ITE DHENAT E PASURISE
LLCU PASURISE Truall ME 5IF PASLIRISE S=474F INDEX HARTE (K-34-107-{138-0)
i cviri s KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Gl v

1/6Y

SHPJEGUESE

FRGURILA, (1772] Banieschet ng SIF. =42muual
KERKDHET FER RECUISTRIM KE PRONES! SHTETIT
KUFIRI BIFAS HARTES KADASTRALE 43wfiual
KUFIRI SIFAS GJENDJES FAKTEE  4Imual

Pika 3 =435072.8282 SH 11000 Pika 4 M=435257 7433
¥=dmh TRGT DETT Y =45ETEET 67T
N | ORIENTIMG PERCORIMI TIF KLFISIT HLFITARI IDNIFT SHEMIME TE REALIZUESIT

Kior pasuri & Bogil “Traall e siperfags S=42m*

sakieschet ne siperfage

TEKNOLODGAS E MATIEVE D-MATIE DISTANCASH
KODE FER TEKRDLDGUINE E MATJEVE T-TERREM, Z-ZYRE, O-ORTOFOTO, G-EEP, S-5TACIONTOTAL

MIRATOI
KRYETARI | BABHKIEE
MARIGLEN CHEHS,

DT IE CISTAMCASH

PEACAKTIV | KUFIRTT P- P8 PERFAESUESE BASHIKIE
KODET PERCAKTIMIN E HUFIRIT: P-PERFACESLES | PROMAVE, K-FUFITARE TE GHTHE. ¥P EUFITARE PJESERISHT
PR-PERFADESLES BASHEKIE, HE- HARTE EADASTRALE

SHEHIME TE AN TA,

DG FAZLNE

A | AR AR | (e AR e e RF T DT W RFTTARDT

EMRESHTET
NENSHERIMI




REPUBLIKAE SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ARSIM KULTURES

[énda: Dérgim informacioni

KESHILLIT BASHKIAK

Nr.139/2015, daté 17122015 Per vetgeverisjen vendore™, ligji nr. 69/2012

Bazuar né ligjin
n e Shqipérise™.

“DPgr sistemin arsimor parauniversitar né Republiké

masal e nevojshme per krijimin e kushteve higjieno-sanitarc

ksionin e saj. Gjithashtu jang marré masat e duhura pér

godinat € reja jang me

Bashkia Librazhd ka marré t& gjitha
né 1& gjitha shkollat gé ka nén juridi
sistemin e ngohjes. ku pjesa mé ¢ mad

sistem kaldaje. me |éndi djegése nafi€ dhe gaz.

he jan€ me |éndé djegése dru dhe

Ka pérfunduar progesi 1 lyerje. sherbetime, sistemime dhe shérbimeve t€ tjera pér pjesén mé 1€

madhe t& objekteve arsimo
n e ambjenteve pér zhvillim e P

re dhe jemi n& vijim té punés per godinat € fundit. Jang mart masat €

nevojshme pér sistemimi rocesit misimor t€ SHMB “Shefqet
nin dhe ndértim palestre & késaj

Dosku™ Doréz, ku kan€ filluar punimet PeT rikonstruksio

m 1& vendosjes s€ bazis materiale 1€ shkollgs s& Mesme t# Bashkuar

shkolle. Jemi né pérfundi

Polis-Gostime, ku do behet dhe inagurimi i shkollés.

per datén 09 shtator 2024 Bashkia [ibrazhd do € kete gjithgka gati per fllimin ¢ progesit

mésimor.

DREJTORIA ARSIM KULTURES
Manjola ALLIU

Treva - Sheshi - Gjorg Golemi™ Thrazhd v bashkis e R ﬁaﬁbﬁhﬁﬂﬁrﬁﬁﬂﬁﬁ




